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MÉRLEGELÉS
Megmondom őszintén, mióta bemutatták jelöltjeiket, programjaikat a pártok, illetve színre léptek a függetlenek az 
önkormányzati választásra, azóta foglalkoztat egy gondolat. Van valaki, aki értékeli a jelent? Aki – ha fintorogva 
is –, de beismeri vagy inkább felismeri azt, ami jó Egerben? Csömöröm van már attól, hogy valaki/valakik mindig 
és mindenben csak a rosszat képesek meglátni! Tipikus példa erre, mikor a szüreti traktoros felvonulás után egy 
idős házaspár vérben forgó szemmel, felháborodva jött oda hozzám, hogy „mint szervező, szégyelljem magam”!!! 
Hirtelen azt hittem, talán nem is nekem címezték a mondatot, de egyedül lévén, másnak nem szólhatott… Hamar 
világos lett a helyzet, miért kellett volna menten a föld alá süllyednem szerintük: a felvonuló veterán traktorok 
BÜDÖSEK! Hát igen, az tény, hogy nem rózsaillatúak, de hát mégsem a mai kor követelményei szerinti környezet-
védelmi besorolás alapján készültek. De szépen feldíszítve végigvonultak a városon, majd a Szépasszönyvölgyben 
leálltak, ahol aztán körbejárhatta, fotózhatta azokat bárki. Sőt, a vezetőik révén, aki kérdezett, érdekes dolgokat 
tudhatott meg ezeknek a veterán szépségeknek a múltjáról. Hogy ebből valakinek csak az tűnjön fel, hogy büdö-
sek… Nos, sajnos ezt a hozzáállást vélem felfedezni az egyes jelöltek kommunikációjában is. Azért érdekelne, hogy 
ha az otthonukban nem tetszik már nekik a terítő az asztalon, akkor lebontják a házat is és kezdenek mindent 
elölről? Szerintem ez a hozzáállás egy tapodtat sem visz előre. Gay Krisztina főszerkesztő

GLAMOUR-NAPOK AZ 
AGRIA PARK ÜZLETEIBEN
2019. OKTÓBER 10-13.

Vedd 
könnyedén 
az őszt!
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HÍREK

BERUHÁZÁS
Járda és parkoló épül a Merengő utcában

AUGUSZTUS 30.
Mintegy 11 millió forintból épül 200 folyóméteren járda és 
20-25 autó befogadására alkalmas parkoló Egerben a Me-
rengő utcában. A városban közel 200 millió forint felhasz-
nálásával mintegy 50 helyszínen újulnak meg és épülnek 
utak, járdák és parkolók. Többek között a Baktai úton, 
illetve a Kertész úton, ahol az új óvodához kapcsolódóan 
teszik rendbe a járdát és alakítanak ki gyalogátkelőhelyet.

TEMPLOMSZENTELÉS  
Megnyílt a Szent II. János Pál Missziós Központ

SZEPTEMBER 2.
Az Egri Főegyházmegye felsővárosi beruházását a kor-
mány 250 millió forinttal támogatta. Az ünnepélyes 
megnyitón elhangzott: egy olyan missziós központtal lett 
gazdagabb a város, amely a mai kor igényeinek is megfe-
lelve, nemcsak templomként, hanem közösségi térként 
is szolgálja majd a híveket. A lelkipásztori szolgálatot a 
Neokatekumenális Út katolikus lelkiségi mozgalom papjai 
és világi tagjai vállalták.

FEJLESZTÉS
Megnyitotta kapuit a Kertész úti óvoda

SZEPTEMBER 2.
Több mint 100 kisgyermek vehette birtokba a Kertész úti, 
Szivárvány óvodát. A beruházás mintegy másfél év alatt, 

550 millió forintból valósult meg. Az épületben helyet 
kaptak csoportszobák öltözőkkel és mosdókkal, de van 

tornaterem, étkező és konyha is, így a megye legkorsze-
rűbb óvodája lett. Az emeleten kapott helyet a belvárosi 

óvodák központja, ezért ott irodákat és fejlesztőszobákat 
alakítottak ki.

MEGNYITÓ
A HEMO-ban várják az olvasókat

SZEPTEMBER 3.
Új szolgáltatásokkal és informatika eszközökkel, többek 

között egy 4K-s LED kijelzővel, egy 3D nyomtatóval és két 
könyvgerinckímélő szkennerrel, illetve friss állománnyal 

várja olvasóit a Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtár. 
A Nagypréposti Palota rekonstrukciója alatt az intézmény 
a felújított, 21. századi követelményeknek megfelelő volt 

Helyőrségi Klubban működik.

ÁTADÓ
Kultúrapont nyílt a Hajdúhegyen

SZEPTEMBER 17.
Civil kezdeményezésre, 3,2 millió forintból kultúrapontot 
alakítottak ki a rendezvényeknek hagyományosan helyet 
adó Baktai úti területen a Közösség Által Irányított Helyi 
Fejlesztések pályázatnak és önkormányzati támogatásnak 
köszönhetően. A beruházás keretében utcabútorokat, 
sakkasztalt, felnőtt hintapadot, kondigépet, sporteszkö-
zöket vásároltak, valamit felújították a sportpálya labdafo-
gó hálóját is.

MEGEMLÉKEZÉS
Megszentelték a felújított lengyel sírokat

SZEPTEMBER 19.
Tíz lengyel katonatiszt és egy kislány sírja található a Kis-
asszony temetőben. Az ő sírjaikat újították fel és szentel-
ték meg szeptember közepén. A lengyel menekültek be-
fogadásának 80. évfordulója alkalmából megemlékeztek 
a Magyarországra deportált katonákról, akiknek nem volt 
lehetőségünk a II. világháború után hazatérni, így hazánk-
ban hunytak el. A sírokról az Egri Lengyel Önkormányzat 
gondoskodik.

1552 FA
Elindult a program

SZEPTEMBER 26.
A 15:52-es díszlövést követően városszerte száz fa elül-
tetésével kezdetét vette egy öt éves akció. A program 

célja, hogy összesen 1552 darab új növénnyel gazdagod-
janak a város terei, utcái vagy játszóterei. Elsőként a Sas 

úton, a Balassi Bálint Általános Iskolában és a Pyrker 
téren ragadtak ásót a képviselők és az akcióban részt 

vevő lakosok. Többek között tölgyet, bükköt, kőrist és 
gömb szivarfákat ültettek.

CSILLAGAVATÓ
Dr. Ringelhann Györgyé a következő

SZEPTEMBER 28.
Dr. Ringelhann György, Eger első szabadon választott 

polgármestere kapta a következő csillagot az Egri Csillagok 
Sétányán. Kiemelkedő szerepe volt az önkormányzatiság 

megteremtésében, a sportélet fejlesztésében. Munkája 
elismeréseként a harmadik városi közgyűlés díszpolgárrá 

avatta, 1994-ben pedig a Magyar Köztársasági Érdemrend 
Tisztikeresztjével tüntették ki.
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AMIRŐL BESZÉLNEK

TÖRTÉNELMI LÉPTÉKŰ FEJLŐDÉS: 

ÚJ DIMENZIÓK 
NYÍLNAK EGER 

ELŐTT
Interjú Habis László polgármesterrel

FOTÓ: NEMES RÓBERT, VOZÁRY RÓBERT

–  Polgármester  úr,  úgy  tűnik:  Egerben  nem  csak  a 
szőlészek  szüretelnek.  Már  tavasztól  kezdődően 
olyan  időszakot élünk, amikor a  korábban megkez-
dett beruházások „beérnek”, az egriek birtokba vehe-
tik a megújult utcákat, tereket, épületeket.

– Tetszik ez a hasonlat, ide még visszatérek, de hadd 
mondjak előtte egy másikat is. Egerben jártakor Parragh 
László, a Kereskedelmi és Iparkamara országos elnöke ta-
lálóan úgy fogalmazott: amikor egy gyermeket naponta lá-
tunk, csak néha-néha tűnik fel, hogy ismét változott, ám 
amikor egy távol élő barát néhány havonta látja, azonnal 
rácsodálkozik, mekkorát nőtt a csemeténk. Így van ez a vá-
rosunkkal is: Parragh elnök úr, mint rendszeresen vissza-
térő vendég mindig felfedez valami újat és vonzót Egerben. 
Őszintén szólva sokszor gratulált már az elvégzett munká-
hoz az elmúlt években, mert látja, hogy Eger dinamikusan 
fejlődik. Mi, egriek naponta megfigyelhetjük, végig követ-
hetjük az eseményeket, s ha a fejlesztési területhez közel 
élünk, akkor a mindennapjainkat is befolyásolja a közleke-
dési változás, lezárás, a zaj, a por és minden, ami azzal jár, 
hogy megújuljon valami. Az ön által használt szüreti képre 
utalva: ez a telepítés intenzív, kemény időszaka. Jó ideje 
munkálkodunk már ebben a képzeletbeli szőlőben, amit 
Egernek hívunk, s elmondhatom: megtettünk mindent, 
hogy Isten áldásával jó legyen a termés. Néhány területen 
elérkezett a szüret ideje is, annak is a dolgos, fáradságos 
része, amikor gumicsizmát és hátit vesz az ember és teszi 
a dolgát hajnaltól estig. Egerben a fejlesztési munkánknak 
ez a szakasza most is tart, hiszen a fejlődés is folyama-
tos, ám ez év tavaszától kezdődően valóban vannak olyan 
eseményeink, amikor szép ruhát is ölthetnek az említett, 
képzeletbeli szőlőmunkások és együtt megünnepelhetik a 
dolgos napok eredményét.

–  A  legfrissebb  eredmény  az  Eszterházy  tér  elké-
szülte, melynek avatását és az összefogással elkészült 
szobor leleplezését a napokban tartották.

– Emlékezhetünk, hogy a Dobó tér felújításakor a Lí-
ceum előtt felállított színpadon ünnepeltük Adventkor, s 
az Eszterházy téren állt a város karácsonyfája. Már akkor is 
nyilvánvaló volt, hogy az Eszterházy tér egy hasonlóan fon-

sétány” épült és új látványelemeket is kialakítottunk. Az 
akadálymentesített téren igényes térburkolatot helyezett el 
a kivitelező, a Líceum és a Bazilika közötti gyalogos tenge-
lyen 8x12 m-es, gránit burkolatú, vízfilmmel borított, ta-
lajsíkba süllyesztett díszmedence színesíti a kedvelt teret. 
Öröm látni, hogy nyár végén, s kellemes őszi napokon az 
egriek miként csodálják ezt az új látványosságot. Termé-
szetesen, ahogy a korábbi munkálatoknál, itt is lényeges 
az, ami nem látható, mert a föld alatt húzódik. Megtörtént 
a szükséges közműcsere és kiépítették a vízfilm-medencét 
és az öntöző hálózatot kiszolgáló gépészetet, s talán érde-
mes szólni arról, hogy a Bazilika és a Líceum, valamint az 
Érseki palota által határolt területen kialakított csapadék-
víz-nyelő rendszer kapacitása a korábbihoz képest négy-
szeres. Úgy gondolom, e rendkívüli, csaknem félmilliárd 
forintos felújítás a névadó szobrának felállításával vált tel-
jessé. Az Érseki palota bejáratával szemben Ternyák Csaba 
érsek úr kezdeményezésére az egyházmegye koordinálásá-
val, az Eszterházy Károly Egyetem és az önkormányzatunk 
anyagi támogatása mellett a Bazilika védőszentje, Szent 
Mihály napján adtuk át az egri püspököt ábrázoló egész 
alakos szobrot. Ha azt mondjuk, a Dobó tér a város szíve, 
akkor az Eszterházy tér a város lelke. Úgy hiszem, rendkí-
vül fontos volt, hogy méltóképpen rendezzük ezt a terüle-
tet, s egy újdonságokkal gazdagodó, vonzó közösségi térre 
váljon.

–  Habis  Lászlótól  megszokhattuk,  hogy  gyakran 
beszél  stratégiai célokról és azok megvalósulásáról. 
Mi ennek a városfejlesztési munkának a fő alapelve, 
iránya?

– Az alapvetés az, hogy a mi városunk egy értékekben 
nagyon gazdag, hatalmas örökséggel bíró település. Ez 
persze évtizedekkel ezelőtt is igaz volt már, de gondoljuk 
csak végig, mi történt azóta a világban! Egészen más, sok-
kal magasabb igények és elvárások jelennek meg egy tele-
püléssel szemben a nagy versenyben, s ez – ha jól tesszük a 
dolgunkat – Egernek kedvez, hiszen nekünk aztán van mire 
építenünk. Nagyon fontos volt tehát, hogy ne csak rácso-
dálkozzunk ezekre a kincsekre, mert így egy skanzen lenne 
a végeredmény. Valójában 2010 után nyílt lehetőség arra, 
hogy valóban teljes megújulásban tudjunk gondolkodni. 
Sok egyeztetés és a lehetőségek felmérése után kimond-
tam: Eger az én vízióm szerint egy 21. századi, otthonos 
város, amely friss, üde és az innovációkra érzékeny, térségi 
központ. Olyan hely, ahol jó élni, ahol jó családot alapítani 
és gyermeket nevelni. Olyan hely, ahol biztos megélhetést 

találnak a polgárok, akár az idegenforgalom és a szolgálta-
tások, akár a korszerű ipar révén. Mindemellet elengedhe-
tetlenül fontos tudni, hogy térségi központ is vagyunk, a 
szerepünk egyre inkább felértékelődik az oktatás mellett 
a foglalkoztatásban és a közszolgáltatásokban is. Ehhez 
mérten kell fejlesztenünk Eger városon belüli közlekedé-
sét és úthálózati kapcsolatait, s így kell terveznünk az élet 
minden területén. Ez az alapvető vízió, munkatársaimmal, 
a kormányzattal és a megfelelő állami szervekkel közösen 
ennek a megvalósításán dolgozom teljes erőbedobással.

–  És hol tart ennek a nagy tervnek a megvalósítása 
2019 őszén?

– A kormányzattal együttműködésben több mint 40 
milliárd forint fejlesztési forrást hoztunk Egerbe az elmúlt 
esztendőkben. A közterületek, intézmények fejlesztése, az 
otthonos, barátságos és élhető város építése kiemelt célom 
volt. Itt váltjuk aprópénzre a nagy bankókat: amikor úgy 
tűnik, hogy egy-egy nyilatkozatban milliárdokkal dobáló-
zik egy polgármester, akkor tudni kell, hogy emögött óriási 
mennyiségű aszfalt, szegélykő, gyepszőnyeg, öntözőrend-
szer, fűtéscső, játszóeszköz és megvalósult program rejtő-
zik. Soha nem a pénz a lényeg, hanem a megvalósult, eg-
rieket gazdagító eredmények sora. Mindemögött pedig az 
a filozófia húzódik meg, hogy el kell érnünk: Eger minden 
városrészben azonos minőségű közszolgáltatásokat, folya-
matosan javuló életminőséget nyújtsunk az egrieknek. Erre 
törekedtünk az utak, járdák, az intézmények vonatkozásá-
ban és a közösségépítés területén is, Bervától, Felnémettől 
kezdve a Felsővároson, majd Károlyvároson és a Csákón, 
Tihaméron át Lajosvárosig. Városszerte csak ezévben több 
mint 50, a lakóközösségek számára fontos fejlesztést való-
sítottunk meg, folyamatosan érkeznek hozzánk a lakossági 
igények, felvetések, ezek mentén dolgozunk, egyeztetve az 
önkormányzati képviselőkkel.

A belváros a maga turisztikai vonzereje mellett vitán fe-
lül álló módon Eger szolgáltatási és közszolgáltatási köz-
pontja. Sőt, az ipari fejlesztésekkel együtt is igaz, hogy 
még mindig itt dolgozik a legtöbb egri polgár! Itt 33 ezer 
m2 akadálymentesített területet hoztunk létre, a megújult 
utcák, terek száma 32, két új és egy megújult patakhidat 
számálhatunk meg és 16 gyönyörű egri középület született 
újjá a munkánk nyomán. A közművesítés nyilván nem egy 
populáris téma, de ha az intenzív nyári esőkre és a korábbi, 
belvárosi gondokra utalva azt mondom, hogy a 21 km tel-
jesen megújult vezeték- és csatornarendszer része például 
a Csiky Sándor utca és a Bródy utca is, akkor értjük, hogy 
milyen fontos beruházási programról van szó.

tos hely Egerben, egy olyan terület, amely mintha megidéz-
né a névadó püspök szellemiségét, hiszen hit és tudomány 
találkozási pontja. Nem véletlen, hogy e tér felújítása volt 
az öt közterületet és két, kulturális- és közösségi térként 
hasznosuló ingatlant érintő 1,9 milliárd forintos beruhá-
záscsomagunk talán leginkább várt eleme. A tér egyszerre 
találkozási pont, turisztikai attrakció és egyfajta gyalogos 
tengely, eszerint terveztük a felújítást is. Megújultak a 
zöldfelületek, a Kossuth utca vonalában egy belső, „védett 
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A folyamatos fejlesztésnek köszönhetően hatalmasat 
lépünk előre az egri családokat szolgáló intézményháló-
zatunk tekintetében is: óvodák újultak meg és két új ovi-
val gazdagodik Eger, de bölcsődéinket, időseket szolgáló 
épületeinket, szociális intézményeinket is fejlesztettük, 
bővítettük. A kulturális és közösségi élet feltételeit ugyan-
csak nagyban javítottuk városszerte. Bátran állíthatom, 
hogy megújítottuk Eger egészségügyi alapellátását. Orvo-
si- és gyermekorvosi rendelőink, a központi fogászat és az 
iskolafogászatok egészen más minőségben várják a páci-
enseket, mint korábban. A sor még hosszasan folytatható 
lenne.

–  Mindezeken túl a mindennapokat talán a közle-
kedésfejlesztés határozza meg a  leginkább. Hol  tart 
ma Eger?

– Ahogy a városfejlesztés egészét illetően úgy szoktam 
fogalmazni, hogy történelmi jelentőségi időszakot élünk, 
úgy e területet érintően sem érzem túlzásnak, ha azt mon-
dom: új dimenzióba lépünk a közlekedésfejlesztési prog-
ramunk által. Nézzünk csak szét: épül az M25-ös gyors-
forgalmi út, amely végre az M3-ashoz és így az európai 
autópálya-hálózathoz kapcsolja Egert. Sikeres tárgyalása-
inknak köszönhetően miniszterelnöki ígéretünk van arra, 
hogy az M25 után az elkerülő út is megépül, a megvalósít-
hatósági tanulmány már készül. Az előkészítés és a beru-
házás a következő választási ciklus nagy terve és úgy vélem, 
egyben az október 13-i választás egyik fontos tétje is.

Stratégiai jelentőségű tény, hogy előkészítés alatt áll az 
intermodális csomópont fejlesztése a vasútállomás kör-
nyékén, amely egy kiemelkedően hasznos, mintegy hét-
milliárdos beruházás lesz majd. Reményeim szerint egy 
kormányhatározattal hamarosan felgyorsul az előkészítés. 
A közbeszerzés szakaszába lépett a kétmilliárdos nagyság-
rendű, 2020-ban induló Kertész úti beruházásunk, körfor-
galmakkal, védett kerékpárúttal. 

Büszke vagyok arra, hogy úthálózatunkat az elmúlt há-
rom évben hárommilliárd forinttal fejlesztettük: minden 
városrészt érintően utak, járdák, parkolók, kerékpárutak 
épültek, vagy újultak meg. Év végére várhatóan elkészül a 
Sas út teljes rekonstrukciója. Emellett óriási dolog, hogy 
létrehoztuk a déli, ipari feltáró utat, s így tálcán kínáljuk a 
lehetőséget a befektetőknek a gazdaságfejlesztést, továb-
bi munkahelyteremtést szolgáló, magas hozzáadott érté-
ket képviselő ipari beruházások számára. Nem véletlen, 
hogy Eger gazdasági teljesítménye 41%-kal nőtt az elmúlt 
években. Teljesülni látszik tehát az a célom, amit 2014-ben 
hirdettem meg polgármesteri programomban, miszerint 
néhány év alatt másfélszeresére is nőhet városunk ipari 
termelési értéke: nem vágyálmokat kergettem, hanem reá-
lis városvezetői elképzelést vázoltam fel. Öröm számomra, 
hogy a sok munkánkat sok szép eredmény kísérte és még 
bőven van kilátásunk hasonlókra.

Stratégiai fontosságú az is, hogy partnerséget ajánlot-
tunk az egrieknek a mértéktartó és kiszámítható adópo-
litikánkkal. Nem emeltünk adómértéket, ellenben egyes 
adónemeket kivezettünk a rendszerből.

A kormányzattal való harmonikus együttműködésnek 

köszönhetően folyamatosan újítjuk meg Eger értékeit. A 
Nemzeti Emlékhellyé vált vár mellett évek óta zajlik cso-
dás műemléki épületeink felújítási programja. Soha nem 
volt ennyi értékmegőrző beruházás Egerben, mint ebben 
az időszakban. Évek óta üresen álló, vagy épp régóta meg-
újulásért kiáltó ingatlanokat varázsolunk újjá és adunk 
vissza az egrieknek. Mindez természetesen már a 21. szá-
zadban szükséges funkciókkal, igazán európai színvonalon 
történik. Nagy öröm az is, hogy a mi fejlesztéseink mellett 
sok egyházi épület újul meg Egerben, valamint magánbe-
ruházásban is egyre-másra szépülnek meg az emblemati-
kus egri házak. Egészen más városkép bontakozik ki a sze-
münk előtt, mint 8-10, vagy akár 4-5 évvel ezelőtt.

A turizmus továbbfejlesztésére is kész, világos program-
mal rendelkezünk. A megvalósítást illetően a napokban 
is személyes egyeztetést folytattam dr. Guller Zoltánnal, a 
Magyar Turisztikai Ügynökség vezetőjével.

Hatalmas fejlesztéseket végeztünk a sport területén, elég 
csak a Bárány Uszoda 2,2 milliárdos programjára, vagy a 
Kemény Ferenc Sportcsarnok felújítására, illetve a Szent-
marjay Stadionban megvalósult futópályára, világításra és 
más beruházásokra gondolni. Mindez egyaránt jól szolgál-
ja a versenysportot, az utánpótlásnevelést és azt az egyre 
több egri polgárt, akiknek a sport a kedvenc szabadidős 
elfoglaltsága.

Sorolhatnám a területeket, a tudatos városmarketing 
munkánkat, az egyre bővülő okos megoldásokat, telefo-
nos applikációkat, a városkártyát, az eger.hu megújítását 
és az e-ügyintézés lehetőségeit, vagy épp a közbiztonsági 
térfigyelő kamerarendszer fejlesztéseit. Szívvel-lélekkel 
dolgoztunk Egerért, közösen az egriekkel, civilekkel, egy-
házakkal, munkaadókkal, fiatalokkal és szépkorúakkal. 
Mindezeket összefoglalva, hitem szerint egy igazán élhető, 
vonzó, jó együttműködéseken alapuló várossá épül az ott-
honunk, Eger, a stratégiai céljaink teljesültek.

–  Mindez úgy hangzik, hogy rendben vagyunk, ke-
rek a történet. A gép forog, de nem úgy tűnik, hogy az 
alkotó pihen…

– A hasonlatot tisztelettel és egy apró mosollyal visz-
szautasítva csak remélni merem, hogy az egriek is látják, 
milyen óriási munkában vagyunk. A folytonosságot, kiszá-
míthatóságot és közéleti nyugalmat ebben a nagy jelentő-
ségű időszakban különösen fontosnak tartom. Az általunk 
elindított hatalmas beruházási hullámot nem megúszni 
kell, hanem meg kell tudni lovagolni, nem félve az embert 
próbáló kihívásoktól. Átcsoportosításokat, plusz forrá-
sokat kell szerezni a városunknak, februárig pedig biztos 
kézzel költségvetést kell készíteni Eger számára. Ez nem 
az ígérgetések, de még nem is az úgynevezett vállalások 
terepe, hanem a kőkemény, szakmaiságot, ismeretet, fel-
készültséget követelő munkáé. Én erre vállalkozom, ehhez 
kérem az egriek bizalmát és együttműködését.
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AMIRŐL BESZÉLNEK

Tízmilliárdos 
fejlesztésekről 
dönthetnek az egriek
Egerbe látogatott Hollik István. A kormányszóvivő 
Nyitrai Zsolt meghívására érkezett a városba és a közel-
gő önkormányzati választások előkészületeiről egyezte-
tett Eger és a térség képviselőjelöltjeivel. 

Hollik István emlékeztetett arra, hogy a közös cél egy erős és 
büszke Magyarország felépítése, ám ennek alapja, hogy a tele-
pülések maguk is erősek, lakóik pedig büszkék legyenek. Eger 
és a kormány partneri viszonya éppen ezt a célt szolgálja.

Emlékeztetett: a kormány 1364 milliárdos adósságtól sza-
badította meg a településeket, hogy azok elindulhassanak 
a fejlődés útján. Igen aktívnak nevezte a kormány és Eger 
együttműködését, melynek része a jövőre elkészülő, Egert 
az autópályával összekötő M25-ös út hátra lévő szakaszainak 
megépítése, valamint a várost tehermentesítő elkerülő út ki-
alakítása. Ennek kapcsán Hollik István elmondta: a megvaló-
síthatósági terv alapján kijelenthető, hogy erre a szakaszra a 
térség gazdasági fejlődése miatt van szükség.

Habis László polgármester utalt arra, hogy a 11 milliárdos 
TOP-os támogatást a kabinet plusz 2,3 milliárddal egészí-
tette ki. A Modern Városok Program egri beruházásai közül 
az M25-ös és az egri elkerülő út megépítését, a Nemzeti 
Úszó- és Vízilabdaközpont megvalósítását, a Bárány uszoda 
felújítását emelte ki. Hozzátéve: ugyancsak kiemelkedő je-
lentőségű fejlesztés az intermodális csomópont tervezése és 
építése, valamint az egri vár folyamatos rekonstrukciója.

Dr. Juhász Attila Simon, a Heves Megyei Közgyűlés elnök-
jelöltje arról beszélt, hogy Eger iskolaváros és a térség, vala-
mint a megye gazdasági centruma is. A majdani megyei köz-
gyűlés fontos feladataként említette, hogy a Heves megyei 
területfejlesztési tervben megfelelő súllyal szerepeljenek az 
útfejlesztések.

M25: tervszerűen halad a kivitelezés

2020 NYARÁRA 
ELKÉSZÜL A 
GYORSFORGALMI ÚT
A Modern Városok Program egri kormányhatároza-
tának az M25-ös, 2x2 sávos gyorsforgalmi út a leg-
jelentősebb beruházása. A teljes csomag összértéke 
mintegy 105 milliárd forint, amelynek mintegy három-
negyed részét ez az útépítés teszi ki – mondta Habis 
László polgármester a szeptemberi helyszíni bejárá-
son. Mint elhangzott, a kivitelező a tervek szerint ha-
lad a munkával. Várhatóan 2020 nyarán adják át a kész 
M25-ös utat az M3-as autópálya és Eger között.  

„Egy olyan beruházás méreteit, mint az M25-ös út, akkor 
lehet igazán érzékelni, amikor a helyszínen látja az ember, 
hogy mennyi földet, betont, aszfaltot kell azért megmoz-
gatni, hogy létrejöjjenek az úthoz tartozó műtárgyak” – 
mondta a helyszíni bejáráson Habis László polgármester. 
A 2×2 sávos gyorsforgalmi út második, körülbelül 15 km-
es déli szakaszának építése a tervezett ütemben halad. 
60-65 százalékos készültségben van jelenleg a kétszer 7 
km-es szakasz. Habis László hozzátette azt is: „a közel 20 
km-es gyorsforgalmi úttal Eger valóban része lesz az eu-
rópai közlekedési rendszernek és ez jó a mindennapi élet 
szempontjából, az egriek, a környékbeliek szempontjából, 
jó az idegenforgalom szempontjából és jó az ipari befek-
tetők szempontjából is. Történelmi jelentőségű fejlesztés”.  

A tervek szerint október végén már az új felüljáróra ve-
zetik át a 3-as számú főút forgalmát, így fizikailag is ösz-
szekapcsolódik majd a Déli szakasz két, hozzávetőlegesen 
7-7 kilométeres része. Elkészültek a vadátjárók, két külön 
szintű csomópont Maklár, illetve a már említett 3-as szá-
mú főút felé, egy aluljáró Maklár és Nagytálya közigazga-
tási határán, valamint az M3-as csatlakozás a Rekettyés 
pihenő közelében. Ezen kívül az M25-ös áthalad a Las-
kó-patak és a Budapest–Miskolc-vasútvonal fölött is.

A teljes, M25-ös gyorsforgalmi autóutat 2020 nyarán 
adják át.

Tervek

Tovább fejlődik Lajosváros
Még az augusztusi városi közgyűlésen fogadta el egyhangúlag a képviselő-
testület a Helyi Építési Szabályzatról szóló önkormányzati rendelet és a 
Településszerkezeti Tervről szóló közgyűlési határozat módosítását. Ezek 
nagy része a későbbi lajosvárosi fejlesztésekhez kapcsolódik.

A szabályozásváltozások nagy része a déli városrészt érinti. A városfejlesztés 
súlypontja- ahogyan az a közgyűlési ülésen is elhangzott- átkerült a Lajos-
városba és térségére, illetve a déli iparterületre. 

Az első beruházás egy állami intézményfejlesztéshez kapcsolódik. A Ma-
gyar Nemzeti Levéltár Heves Megyei Levéltárának telekrendezése, a köz-
terület és a telekhatár módosítása, illetve ennek a beépíthetőségnek a 
megváltoztatása azt eredményezi, hogy bővíthető lesz a levéltár épülete. A 
másik, a volt 7-es iskola évtizedek óta üresen álló telkéhez köthető. Habis 
László polgármester ez utóbbi fejlesztéssel kapcsolatban azt mondta: „itt egy 
nagyon ízléses és nagyon kulturált, magas színvonalú lakás projekt valósul 
meg. Kisebb szolgáltató egységek és jelentős parkolási kapacitások valósul-
nak meg. Összességében egy újfajta városközpont van körvonalazódóban”. 

Ezt a jelleget erősíti a Lajosvárosi templom mögött épülő egészségügyi 
központ, a Szilágyi és „Keri” között készülő új óvoda és a tervezett idősgon-
dozási központ is. 

Szintén a Lajosvároshoz, a Déli Iparterülethez köthető a RUAG-Vilati te-
lephely fejlesztése. Itt egy egyedi kormánydöntéssel repülőgép-alkatrész 
gyár létesült. Ennek a továbbfejlesztését teszi majd lehetővé a közgyűlési 
döntés. A módosítás a vasút felé helyezi át a kötelező zöldfelületet, így a 
Faiskola utca felől, az előkertben parkoló építés valósulhat meg.

Támogatás 
Egy korábbi, közgyűlési döntés értel-
mében minden 65 év feletti egri lakos 
ötezer, míg az idén első osztályt kez-
dő, szintén egri diákok szülei egysze-
ri, négyezer forintos támogatást kap-
tak az önkormányzattól. A mintegy 
tizenegyezer szépkorút megillető tá-
mogatásról szóló tájékoztatólevelet 
szeptemberben már ki is postázták. 

A június 27-i közgyűlésen tárgyalta a 
testület a települési támogatás megál-
lapításáról, kifizetéséről, illetve folyósí-
tásáról szóló rendelettervezetet. A gré-
mium 18 igennel elfogadta a javaslatot, 
így szeptembertől minden 65 év fölötti 
egri lakos évente ötezer forintos támo-
gatásban részesül. A döntésről mintegy 
11 ezer szépkorút értesítettek ki szep-
temberben.  

A közgyűlés ugyanakkor a tanulmá-
nyaikat idén szeptemberben megkezdő 
általános iskolás diákok családjának tá-
mogatásáról is döntött. Eszerint az egri 
állandó lakóhellyel rendelkező, az általá-
nos iskola első osztályát megkezdő diák 
szülei egyszeri, négyezer forintos támo-
gatást kaptak.

Habis László polgármester a közgyű-
lésen ezzel kapcsolatban úgy fogalma-
zott: az önkormányzat az utóbbi évek-
ben az idős- illetve a családbarát címet 
is elnyerte. A mostani támogatásokról 
szóló javaslatot ennek szellemében állí-
tották össze.

A szépkorúaknak a támogatás igény-
léséhez ki kell tölteniük és alá kell írniuk 
a kiküldött nyomtatványt, amit szemé-
lyesen a Polgármesteri Hivatal Kossuth 
Lajos utca 28. szám alatti Szociális Cso-
portjánál adhatnak le. Itt személyiga-
zolvány, egri lakcímkártya és TAJ-kártya 
felmutatására van szükség az ügyinté-
zéshez. Lehetőség van a postai úton 
történő visszaküldésre is, ez esetben a 
Polgármesteri Hivatal Dobó tér 2. szám 
alatti címére kell az igénylést feladni. A 
támogatást az igénylők szintén postai 
úton kapják meg.
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Útnak indult a 
könyvtárbusz
Huszonhárom Heves megyei 
településre gurul az irodalom 

A Dobó téren adták át azt a könyvtárbuszt, 
amely a jövőben huszonhárom Heves megyei 
településen szolgálja majd ki az olvasók igénye-
it. A Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtár 
küldetésének tekinti, hogy mindenki számára 
elérhetővé, hozzáférhetővé tegye a tudást. Az 
egri busz országos viszonylatban az ötödik ha-
sonló funkciót betöltő jármű.

Az 1500 kötettel, folyóiratokkal, három számítógép-
pel, nagy képernyős televízióval és projektorral fel-
szerelt könyvtárbuszra egy Európai Uniós pályázaton 
nyert támogatást az intézmény-ismertette az átadón 
a részleteket Tőzsér Istvánné Géczi Andrea, a Bródy 
Sándor Megyei és Városi Könyvtár igazgatója. A jár-
mű a tömegközlekedés helyett a tömegtájékoztatást 
biztosítja és működésének célja a tudás közkinccsé 
tétele. A buszon minden hagyományos könyvtári 
szolgáltatás elérhető. 

Habis László polgármester az avatóünnepségen 
arról beszélt, hogy Eger méltán lehet büszke a több 
mint 250 éve, Eszterházy Károly által alapított mai 
főegyházmegyei könyvtárra és a mára az Év Könyv-
tára díjjal is elismert és minősített intézménnyé vált 
Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtárra. 

A könyvtárbusz átadójára Fekete Péter kultúráért 
felelős államtitkár egy 1456-os Guttenberg-Biblia 
világháborús korabeli másolatával érkezett, melyet 
az Országos Széchenyi Könyvtárban őriznek. Ez-
zel a gesztussal is megerősítve a könyvtárak közti 
együttműködést. 

A könyvtárbusz először az egri iskolákat járja, 
majd 23 Heves megyei településen biztosít szolgál-
tatást. Az egyes helyszínekre várhatóan kéthetente 
jut el a jármű, ahol legalább két órán át várja majd 
az olvasókat. (fotó: nemes róbert)

ISKOLAFELÚJÍTÁS
Szeptembertől megszépült környezetben 
várták a diákokat az intézmények

Mintegy 150 millió forintot költött idén nyáron a kiemelt karban-
tartási, felújítási munkálatokra az Egri Tankerületi Központ. A 
tisztasági festések, burkolatok cseréje mellett az idei tanévben a 
mindennapos testnevelés feltételeinek javítása volt a cél. A Dobó 
István Gimnáziumban, a Pásztorvölgyi Általános Iskola és Gim-
náziumban, valamint a Tinódi Sebestény Tagiskolában mintegy 
35 millió forint értékben újították fel a tornaterem padlózatát. Az 
egri iskolák rendbetételéből az Egri Szakképzési Centrum Keres-
kedelmi tagintézménye sem maradt ki, itt szeptember végén egy 
140 fős közösségi teret és egy fogászati szakrendelőt adtak át. 

Néhány nappal az iskolakezdés előtt már az utolsó simításokat végez-
ték a Tinódi Sebestény Tagiskolában. Itt nemcsak az udvarra nyíló aj-
tót és a lépcsőt tették rendbe, hanem az iskola tornaterme is megújult, 
ez utóbbi 11 millió forintból. A következő lépésként a nyílászárókat és 
a szellőztetést újítják meg, majd harmadik lépcsőben az intézmény 
világítását, attól függően, hogy a fenntartó milyen ütemben tud erre 
forrást biztosítani. 

Az Egri Pásztorvölgyi Általános Iskola és Gimnáziumban a nyár fo-
lyamán tantermeket, mosdókat festettek ki, kicserélték a tetőt és újra 
burkolták az udvart. A felújításból itt sem maradt ki a tornaterem.  

A megyében jelentős részben pályázati forrásból valósították meg 
az iskolák nyári rendbetételét. Az Egri Tankerületi Központhoz tarto-
zó köznevelési intézményekben azonban tankerületi költségvetésből 
is jutott pénz a fejlesztésekre. Ballagó Zoltán az Egri Tankerületi Köz-
pont igazgatója azt mondta: a nagyobb beruházásokat az ún. tanke-
rületi alapból finanszírozták, melynek összege idén nyáron mintegy 
150 millió forint volt. Az összegből jutott az Eger környéki iskoláknak 
is. A tankerület a katasztrófavédelmi előírások teljesítésére több mint 
tízmillió forintot fordított. 

Szeptember végén egy 140 fős közösségi teret és egy fogászati szak-
rendelőt adtak át az Egri Szakképzési Centrum Kereskedelmi tagintéz-
ményében. Emellett az 
Egri Közszolgáltatások 
Városi Intézménye fel-
újította a tálalókonyhát 
és a világítást is, így von-
zó, minőségi környezet 
fogadja az intézmény 
tanulóit és dolgozóit. 

A minőségi szakem-
berképzés, és az ehhez 
megfelelő infrastruktu-
rális háttér biztosítása 
is a célja a Heves megye új 
HÍD-ja az iskolai szakképzési lemorzsolódás ellen című projektnek, ame-
lyet egy éve indítottak az Egri Szakképzési Centrum nyolc tagintézmé-
nyében. Fábri Eufrozina az Egri Szakképzési Centrum kancellárja azt 
mondta: mintegy 2 milliárd forint értékben fejlesztettek összesen. 

„Többek között a munkaerőpiaci együttműködés szempontjából is 
fontos a Szakképzési Centrum és az önkormányzat kapcsolata” - fo-
galmazott Habis László polgármester a projektátadón. Hozzátette: az 
elmúlt 6-7 évben a város gazdasági szereplőinek összes teljesítménye 
mintegy 41%-kal nőtt. Ez jelzi, hogy a munkaerőpiaci folyamatok jó 
irányba haladnak és ebben a szakképzésnek nagy szerepe van. 

Ingyenes szemészeti 
szűrés az óvodákban
Együttműködik a város és a kórház

Tompalátás, kancsalság, elégtelen szemten-
gely-összetartás – ezek a látásproblémák jelent-
kezhetnek leggyakrabban iskoláskorban. A jó 
látás kulcsfontosságú a tanulás szempontjából, 
ezért elengedhetetlen, hogy már óvodás korban 
felismerjék és kezeljék a szemészeti problémá-
kat.  A rendellenségek kiszűrése érdekében indí-
tott vizsgálatsorozatot a Markhot Ferenc Kórház 
az önkormányzattal közösen. 

A város és a kórház együttműködésében jött 
létre korábban az újszülöttek világnapjával kap-
csolatos rendezvény, illetve kialakítottak egy 
babamentő inkubátort is. Most pedig az ország-
ban egyedülálló program indult az óvodások 
szemészeti szűrésének érdekében. A közel hat-
száz óvodást érintő szűrésről Habis László pol-
gármester, Martonné Adler Ildikó alpolgármes-
ter és Dr. Vácity József a Markhot Ferenc Kórház 
főigazgatója közösen számoltak be. 

A kórház hárommillió forintból vásárolt egy 
mobil fénytörést mérő berendezést. A műszer 
segítségével állapítja meg az orvos és a sza-
kasszisztens, hogy van-e szemészeti eltérés a 
gyermeknél. A vizsgálat gyors, teljesen fájda-
lommentes és nagy előnye, hogy akár a gyer-
mek által ismert környezetben, az óvodában is 
elvégezhető. A szülőket a kórház mind a vizs-
gálat megtörténtéről, mind eredményéről írás-
ban értesíti. 

Az első szűrővizsgálatot Dr. Kakuk Judit sze-
mész főorvos vezetésével a Benedek Elek Óvo-
dában végezték el a kórház munkatársai. Gál 
Judit óvodavezető szerint a szülőknek nagy 
segítséget jelent, hogy helyben történik meg a 
vizsgálat. A szemészeti szűrések az egri, később 
pedig a környező települések óvodáiban folya-
matosan zajlanak.  (fotó: nemes róbert)

A virágkorát éli Eger
Az önkormányzati választási ciklust lezáró, utolsó ülésére ült össze szep-
tember végén a közgyűlés. Napirend előtti felszólalásában Nyitrai Zsolt mi-
niszterelnöki megbízott, Eger és térsége országgyűlési képviselője az elmúlt 
öt év sikereiről, fejlődéséről és a város jövőbeni lehetőségeiről beszélt.

Eger egy rendkívül jó adottságokkal rendelkező város, egy igazi ékszerdoboz, 
amely méltán híres határainkon innen és túl- mondta Nyitrai Zsolt napi-
rend előtti felszólalásában. A miniszterelnöki megbízott a városban zajló inf-
rastruktúra-fejlesztésekkel kapcsolatban leszögezte: minden egri számára jó 
hír, hogy hosszú évtizedek ígérgetései után végre összeköttetést kap Eger 
az M3-as autópályával. Hozzátette azt is: ezt korábban minden politikai erő 
megígérte, „Mirkóczki Ádám egy rossz ritmusban újraterveztette volna a 
nyomvonalat, ezzel évekre elodázva az M25-ös út megépítését.”

Nyitrai Zsolt emlékeztetett arra, hogy Eger a megyeszékhelyek között 
kivételes módon intermodális csomópontot kap, ami a távolsági és helyi 
tömegközlekedés összehangolását jelenti. Ezen túlmenően miniszterelnö-
ki ígéret van az egri elkerülő út megépítésére is, mely jelentős mértékben 
tehermentesíti majd városunkat az átmenő forgalomtól. „Az M25-ös út, az 
intermodális csomópont és az elkerülő út együtt történelmi léptékű közle-
kedési infrakstruktúra-fejlesztést jelent a városban”.

Nyitrai Zsolt beszélt arról is, hogy nemzeti emlékhelyünkön, a várban a 
Zárkándy-bástya és a Varkoch kapu szépül meg, valamint épül egy pano-
rámalift is. Megújul a Minorita templom és hamarosan kezdődik a Bazilika 
felújítása, de szépül a Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtár épülete. Új 
óvodák épülnek és orvosi rendelőket korszerűsítenek a városban. Készül a 
Nemzeti Úszó- és Vízilabdaközpont és fejlődnek az ipari területek is.

„Öt év, több száz fejlesztés Egerben. Több mint százmilliárd forintnyi kor-
mányzati fejlesztési forrás érkezik Egerbe, amelyből az itt élő emberek min-
dennapjait tesszük szebbé és jobbá. Kimondhatjuk: Eger városa a virágkorát 
éli” – tette hozzá.

„Senki nem gondolhatja azt, hogy ezek a források csak úgy az ölünkbe 
hullottak. Ezért menni kell, kilincselni kell, harcolni kell a minisztériumok-
ban, versenyezni kell a városokkal. Szükséges a jó terv, a vízió, amelyek meg-
valósításához szövetségeseket kell találni Egerben, Budapesten és Brüsz-
szelben. A sikerhez kapcsolatrendszer és együttműködés kell”. Nyitrai Zsolt 
utalt arra, hogy Habis László az évek alatt jó munkát végzett ezen a téren, 
mert tapasztalatával, higgadtságával és felkészültségével kiváló partner volt 
a lobbizáshoz.

„Eger az elmúlt öt évben fejlődő pályára állt. Ne torpanjunk meg, ne for-
duljunk vissza”- mondta, arra kérve a választópolgárokat, hogy vegyenek 
részt az október 13-i önkormányzati választásokon.

AMIRŐL BESZÉLNEK
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Elsőként azt kérdeztük a polgármesterjelöltektől, mi az, amit 
Egerben sikeresnek, jól működő dolognak tartanak.

Habis László (Fidesz-KDNP): Egert stabil fejlődési pályára 
állítottuk, elért eredményeink 30-40 évre előre meghatá-
rozzák városunk kiemelkedő szerepét a térségben. A helyi 
polgárokkal, fiatalokkal, vállalkozásokkal, egyházakkal és 
civil közösségekkel konzultálva építünk egy vonzó, élhető 
várost. Újjászületett egy sor csodálatos utca, tér és mű-
emléki épület, de megújítottuk az egészségügyi alapellá-
tást és a szociális gondoskodás rendszerét is. Több mint 
40 százalékkal nőtt városunk gazdasági teljesítménye: az 
iparfejlesztés nyomán új munkahelyeket teremtettünk, s 
folyamatosan növekedett Eger idegenforgalma is. Aki nyi-
tott szemmel jár a városban, látja, hova jutottunk el 13 év 
alatt, s tudja, hogy ez a közös siker a jó helyi kapcsolatok-
ban és az együttműködésben rejlik.

Mirkóczki Ádám (Egységben a Városért Egyesület): Saj-
nos, csak a gátlástalan propaganda működik sikeresen 
Egerben. Hazugság, megosztottság és zsarolás, erre épül 
a rendszer. Rólunk egy igaz kijelentés nem lát napvilágot 
az egri adófizetők pénzén fenntartott médiumokban, mi-
közben azzal zsarolják az egrieket, hogy ha nem a jelenlegi 
vezetés győz, a nap sem kel fel többet. Az Európai Unió 
pénzéből megvalósuló beruházásokat tartják saját sike-
rüknek, amikhez semmi közük, de azt elfelejtik hozzáten-
ni, hogy ilyenkor „mégsem akarják megállítani Brüsszelt”.

Dr. Pócs Alfréd (Egri Városvédők Egyesülete): Nagyon 
meg vagyok elégedve a kulturális programokkal, amelyek 
változatosak és egy jó koncepciót követnek. A nagyren-
dezvények mellett mindig ráéreznek az aktuális témákra, 
és jó érzékkel választják ki a meghívott vendégeket. Az 
EKMK szakemberei előtt megemelem a kalapom. Ameny-
nyiben a választók megtisztelnek a bizalmukkal, akkor 
mindenképp szeretném, ha a jelenlegi vezetőség maradna 
és irányításával folytatnák színvonalas munkájukat.

Bódás Bianka (független): A fiatalok elüldözése a város-
ból elég jól működik. Mindenkinek van olyan családtagja 
vagy barátja, aki elhagyta a várost, sőt Magyarországot. Ez 

a fojtogató politikai hangulat és a lehetőségek hiánya mi-
att van. Pártpolitikusok csatáznak alpári stílusban, miköz-
ben a közbeszerzéseket együtt, kart-karba öltve szavazzák 
meg a Fidesz és az ellenzék politikusai. A legfelháborí-
tóbb, hogy a fakivágásokkal járó értelmetlen beruházá-
sokhoz még az egri LMP is a szavazatát adja. Megértem a 
fiatalokat, hogy elmennek innen, amíg a pártok semmit 
nem tesznek értük.

Arra is kíváncsiak voltunk, hogy a polgármesteri szék elnyeré-
se esetén kinek mi lenne a legelső teendője.

Habis László (Fidesz-KDNP): Nem okozok majd meglepe-
tést, hiszen vallom, hogy egy önkormányzat dolga nem 
a mindennapok izgalmassá tétele, hanem a kiszámítha-
tóság biztosítása. A 13 éven át végzett, Eger számára je-
lentős előrelépést hozó munka folytatásához kérem az 
egriek bizalmát. A választás előtti időszakot sem öncélú 
kampányolással töltöm, hanem folyamatosan államtitká-
rokkal, miniszterekkel egyeztetek városunk érdekében. 
Több tízmilliárd forint összértékű, több évre szóló fejlesz-
tési csomagot készítünk elő. Október 14-től a meglévő 
lendülettel kívánom végezni a megkezdett és jól ismert 
eredményeket hozó polgármesteri szolgálatot.

Mirkóczki Ádám (Egységben a Városért Egyesület): 
Bűnnek tartom, hogy az egriek véleménye és problémái 
csak kampányidőszakban számítanak a városvezetőknek, 
mindezzel én az első perctől szakítani kívánok. Visszaál-
lítom a lakosok felszólalási lehetőségét a közgyűléseken, 
újra lesz polgármesteri fogadóóra. Bevezetem az elektro-
nikus népszavazás intézményét, amely – a ma is működő 
ügyfélkapus rendszerhez hasonlóan – lehetőséget biztosít 
mindenki számára, hogy egy-egy fontos döntés előtt véle-
ményt nyilvánítson. Az egy óra ingyen parkolást szintén 
az elsők között fogom bevezetni.

Dr. Pócs Alfréd (Egri Városvédők Egyesülete): Eltörlöm 
majd a részlehajló, pártpolitikai döntéseket, amelyeknek 
a „kiválasztottak” a kedvezményezettjei. Csak a közösségi 
érdek érvényesítését szolgálom az Egri Városvédők csa-

Október 13-án dönteni kell

Öten indulnak a 
polgármesteri székért
Egerben öt polgármesterjelölt száll harcba a városvezetői posztért az október 13-án tartandó önkormányzati vá-
lasztáson. A jelenleg regnáló polgármester, a Fidesz-KDNP támogatását bíró Habis László mellett elindul a tisztsé-
gért Mirkóczki Ádám, az Egységben a Városért Egyesület néven létrejött ellenzéki pártkoalíció (Jobbik, MSZP, DK, 
Momentum és LMP) Jobbikos jelöltje, dr. Pócs Alfréd, az Egri Városvédők Egyesületének jelöltje, illetve két függet-
len: Bódás Bianka és Somodi Sándor. Az Egri Magazin minden jelölttől három kérdésre kereste öt-öt mondatban a 
választ: mi az, amit sikeresnek tart Egerben, mi lenne az első teendője polgármesterként, illetve miért tartja magát 
alkalmasnak a tisztség betöltésére. Bár lehetőséget mindannyian kaptak a válaszadásra, Somodi Sándor független 
jelölt nem kívánt nyilatkozni. A válaszokat változtatás nélkül közöljük. 

patával együtt. Az egri kórházat kb. 
70%-ban egri betegek veszik igény-
be, ezért érvényesítem majd a beteg-
jogok megvalósulását. A betegek és 
látogatók parkolási feltételeit biztosí-
tom. Mindezzel párhuzamosan meg-
szüntetném a félelmet a városban: 
személyesen garantálom majd, hogy 
senkit ne érjen retorzió a véleményé-
ért vagy közéleti szerepvállalásáért. 
Itt az ideje, hogy lezárjuk a XX. szá-
zadot és teremtsünk egy új, egymás 
tiszteletén nyugvó, új világot.

Bódás Bianka (független): Minde-
nekelőtt betiltom a pártpolitizálást a 
helyi önkormányzatban. SzMSz-ben 
fogjuk tiltani a közgyűlésben a párt-
frakciók létrehozását, így nem le-
hetnek majd Fideszes vagy Jobbikos, 
MSZP-s politikusok, és nem tudnak 
majd napirend előtt országos politi-
kát importálni Egerbe. Az ellenzék 
üres népszavazási ígéretei helyett én 
konkrétan minden egyes előterjesz-
tést megszavaztatnék az egri polgá-
rokkal, így nem néhány politikusok 
által rosszul feltett kérdésről szavaz-
hatnának, hanem minden előter-
jesztésről. Megszavaztatnám, majd 
leállítanám a fakivágásokat, újrater-
veznénk a Dobó teret és a parkolóhá-
zat. Itt az ideje, hogy megmutassuk, 
miről szól egy 21. századi városveze-
tés, ami az internet segítségével le-
vetkőzi mindazt a sok rosszat, amit 
az ókorban kialakított képviseleti de-
mokrácia hordoz még ma is, teljesen 
fölöslegesen!

Utolsó kérdésként azt firtattuk, hogy ki 
miért tartja magát alkalmasnak a pol-
gármesteri tisztségre. 

Habis László (Fidesz-KDNP): Felelős-
séggel mondhatom, hogy vezetésem-
mel a Fidesz–KDNP csapata minden 
kétséget kizáróan képes arra, hogy 
Eger lendületét megtartsuk. A fejlesz-
tési források nem jönnek maguktól, 
keményen kell dolgozni a sikerért. 
Közgazdászként, közigazgatási szak-
emberként jól ismerem az állami, 
uniós és önkormányzati rendszer sa-
játosságait, a beruházások menedzse-
lésének mikéntjét is. A kiszámítható-
ságot és a stabilitást képviselem, s aki 
rám szavaz, pontosan tudhatja, hogy 
a fejlődés folytatására adja a voksát. 
Én „7×24-es polgármesterként” dol-
gozom Egerért, városunk szolgálata 

az életem, a polgármesteri szolgálat a 
hivatásom.

Mirkóczki Ádám (Egységben a Vá-
rosért Egyesület): 10 év parlamenti 
tapasztalattal a hátam mögött, illetve 
azok után, hogy öt, teljesen különböző 
politikai közösséget és civileket egyet-
len program és a jelöltjeink mögé so-
rakoztattam, talán nem túlzás azt állí-
tani, hogy jelenleg a legintegratívabb 
politikai szereplő vagyok Egerben. 41 
évesen mégis elég fiatal vagyok ahhoz, 
hogy azt a programot, amit megis-
merhettek az egriek, végre is hajtsam. 
Ehhez a munkához megvan bennem 
a tudás, a kellő nyitottság és az alázat. 

Dr. Pócs Alfréd (Egri Városvédők 
Egyesülete): A Hospinvest rabló-
privatizációja elleni küzdelem meg-
edzett, tisztánlátóvá tett. A több gaz-
dasági és társadalmi szervezet első 
embereként szerzett vezetői tapasz-
talatok alkalmassá tesznek szeretett 
városom vezetésére is. Szemléletem 
civil, emberközpontú, teljességgel 
pártpolitikától mentes. Egész éle-
temben a közösséget szolgáltam és 
építettem, ezért most sem egyedül, 
hanem a csapatommal, az Egri Város-
védőkkel, civil szakemberekkel küz-
dünk meg Önökért. Első az erkölcs, a 
hit és az igazság érvényesítése. „Sem 
erő, sem fortély meg nem félemlít. 
Sem pénz, sem ígéret meg nem tán-
torít. Isten engem úgy segéljen!”

Bódás Bianka (független): Minden 
ma dolgozó polgármesternek, képvi-
selőnek, országgyűlési képviselőnek 
felelőssége van a kudarcos politizálás-
ban. A világban sorra bomlanak le a 
régi rendszerek, elég csak a klímamoz-
galmak sikereire tekinteni. Nálunk is 
ugyanez a helyzet: a kormányoldal és 
az ellenzék egyaránt képtelen a meg-
újulásra, és közösen tartják fenn az 
uram-bátyám rendszert, szavazzák 
meg a közbeszerzéseket, és mind fe-
lelősek az acsarkodásért, a fiatalok el-
vándorlásáért. Azért vagyok alkalmas, 
mert nem vagyok része az elmúlt év-
tizedek kudarcainak, és nem én csi-
náltam Orbán Viktornak kétharmadot 
háromszor, hanem a reménytelen és 
sejtjeiben ugyanolyan korrupt ellen-
zék. Nézzenek csak rá bármelyik je-
löltre: fiatalként a jövő generációját és 
a zöld ügyeket képviselem, és ezt sen-
ki más nem teszi meg Egerben rajtam 
kívül!

Habis László (Fidesz-KDNP)

Mirkóczki Ádám 
(Egységben a Városért Egyesület)

Dr. Pócs Alfréd 
(Egri Városvédők Egyesülete)

Bódás Bianka (független)
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Farkas Örs: Váltóhangulatnak 
nyoma sincs Egerben
A Századvég Alapítvány felmérését elemezte Farkas Örs. A 
politikai elemző szerint nincs váltóhangulat Egerben, amit 
alátámasztanak a közvéleménykutatás adatai is. Eszerint az 
itt élők elégedettek a városvezető munkájával.

Az Eger Hírek online hírportál kérésére végzett reprezentatív fel-
mérést a városban a Századvég Alapítvány. Ebből kiderül, hogy a 
válaszadók döntő többsége szerint Egerben jó irányba haladnak 
a dolgok, még az országos átlagot is meghaladó mértékben lát-
ják pozitívan a helyzetet az emberek. A Századvég megállapítot-
ta ugyanakkor azt is, hogy ilyen magas konjunktúraérzetet még 
soha sem mértek a városban. A felméréssel kapcsolatban Farkas 
Örs azt mondta: érdekes adat, hogy az eddigi városvezetés tá-
mogatottsága meghaladja az őket támogató pártokét, míg az el-
lenzék oldalán nem mondható el ugyanez. Mirkóczki Ádámnak 
nem sikerült beváltania azokat a reményeket, amelyeket az ellen-
zéki pártok hozzá fűztek. A szélsőjobboldali szavazók – akiket 
neki, mint Jobbikos képviselőnek be kellett volna vonzania – in-
kább másfelé voksolnak. Farkas Örs úgy látja: a kormánypártok 
által támogatott jelenlegi polgármester kampánya nem véletlenül 
épül az elmúlt években sikeresen elvégzett munkára. Ez joggal 
ad reményt arra a választóknak, hogy a megkezdett munka az 
újraválasztása esetén folytatódni fog. Megállapítható az elemző 
szerint az is, hogy Mirkóczki Ádám hiába igyekezett azt a hangu-
latot kelteni a városban, hogy váltásra van szükség, ez nem hozta 
meg az általa várt eredményt. Ennek köszönhető, hogy most már 
az országos politika szintjével, a miniszterelnök személyével és az 
országgyűlés munkájával igyekeznek kommunikálni. Farkas Örs 
arra számít, hogy a választás napjáig elindul a politikai adok-ka-
pok, ami azonban már fogja érdemben befolyásolni a választó-
polgárok véleményét, a választás kimenetelét, ezért a 2014-es 
választáshoz hasonló eredményre számít.

Eger Sikeréért Egyesület
Tájékoztató kampány a városi fejlesztésekről
Fontosnak tartja az Eger Sikeréért Egyesület, hogy ne csak 
személyekről, hanem a nagy léptékű, közelmúltban lezajlott 
egri fejlesztésekről is megemlékezzenek a városban. Tájékoz-
tató kampányukban mindezeket egyben szeretnék az Eger-
ben élőknek bemutatni.

Eger fejlődik! Eger sikere, minden egri sikere! – egyebek mel-
lett ez áll azokon az óriásplakátokon, illetve liftreklámokon, 
amelyeket az Eger Sikeréért Egyesület kezdeményezésre helyez-
tek el a város több pontján. A tájékoztató kampány hátteréről 
Honfi Gábor, az egyesület elnöke számolt be. Mint mondta, 
arra törekednek, hogy ne csak személyeket, hanem a nagy lép-
tékű, közelmúltban lezajlott fejlesztéseket is egyben láttassák az 
egriekkel. Elhangzott: a tájékoztatás öt fő területet érint. Ezek 
az oktatás, az egészségügy, az infrastruktúra, az iparfejlesztés és 
az idegenforgalom. 

Honfi Gábor ugyanakkor bejelentette azt is: az Eger Sikeréért 
Egyesület javaslatára és a közgyűlés jóváhagyásával eldőlt, hogy az 
Egri Csillagok Sétányán ezúttal dr. Ringelhann Györgynek, a város 
rendszerváltás utáni első polgármesterének avatnak csillagot. 
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Egyéni választókerületek jelöltjei
1. VÁLASZTÓKERÜLET Császár Zoltán Tamás (Egység-
ben a Városért Egyesület)  dr. Csetneki Attila (FIDESZ-KDNP) 
 dr. Pápai Ákos (Mi Hazánk Mozgalom)  Patkós Attila Sándor 
(Egri Városvédők Egyesülete)

2. VÁLASZTÓKERÜLET Bognár Ignác (Mi Hazánk Moz-
galom)  dr. Hips Frigyes Zsolt (Egri Városvédők Egyesülete)  
Komlósi Csaba (Egységben a Városért Egyesület)  Lombeczki 
Gábor (FIDESZ-KDNP)

3. VÁLASZTÓKERÜLET Bóta Sándor (Mi Hazánk Moz-
galom)  Burom Zsuzsanna (Egri Városvédők Egyesülete)  dr. 
Hegedűs Csaba (FIDESZ-KDNP)  Sós Tamás (Egységben a 
Városért Egyesület)

4. VÁLASZTÓKERÜLET Farkas Attila (Egységben a Váro-
sért Egyesület)  Ferenczy Tamás Imre (Egri Városvédők Egye-
sülete)  dr. Stefán Zoltán István (FIDESZ-KDNP)  Tóth István 
(Mi Hazánk Mozgalom)

5. VÁLASZTÓKERÜLET Juhász Szabolcs (Egri Városvédők 
Egyesülete)  Kovács-Csatlós Tamás (FIDESZ-KDNP)  Tóth 
Zoltán (Egységben a Városért Egyesület)  Váradi Miklós (Mi Ha-
zánk Moz galom)

6. VÁLASZTÓKERÜLET Bódás Bianka (Független)  
Földvári Győző (Egységben a Városért Egyesület)  Hosszúné 
Martinkovics Mária (Egri Városvédők Egyesülete)  Juhász 
Ádám (FIDESZ-KDNP)  Tóth István (Mi Hazánk Mozgalom)

7. VÁLASZTÓKERÜLET Berecz Mátyás (Egységben a Vá-
rosért Egyesület)  Erdélyi Sándor (Mi Hazánk Mozgalom)  
Orosz Lászlóné (FIDESZ-KDNP)  Rabóczki Attila (Egri Város-
védők Egyesülete)

8. VÁLASZTÓKERÜLET Bakos Józsefné (Egri Városvédők 
Egyesülete)  Karanyicz Balázs (Egységben a Városért Egyesü-
let)  Oroján Sándor (FIDESZ-KDNP)  Vámos Csaba István 
(Mi Hazánk Mozgalom)

9. VÁLASZTÓKERÜLET Keresztes Zoltán (Egységben a 
Városért Egyesület)  Martonné Adler Ildikó Ilona (FIDESZ- 
KDNP)  dr. Pócs Alfréd László (Egri Városvédők Egyesülete) 
 Tokár Zsolt (Mi Hazánk Mozgalom)

10. VÁLASZTÓKERÜLET Apró Ervin (Egri Városvédők 
Egyesülete)  Honfi Gábor (FIDESZ-KDNP)  Mirkóczki Zita 
(Egységben a Városért Egyesület)  Patvaros Attila Kálmán 
(Mi Hazánk Mozgalom)

11. VÁLASZTÓKERÜLET Ferencziné Kovács Katalin (Mi 
Hazánk Mozgalom)  Fülöp Henrik György (Egri Városvédők 
Egyesülete)  Gál Judit Erzsébet (FIDESZ-KDNP)  Minczér 
Gábor (Egységben a Városért Egyesület)

12. VÁLASZTÓKERÜLET Bódi Zsolt (FIDESZ-KDNP)  
Hamza István (Egységben a Városért Egyesület)  Losonczy 
Ildikó (Egri Városvédők Egyesülete)  Pintér Elemér (Mi Ha-
zánk Mozgalom)  Somodi Sándor (Független)

Térképünk illusztráció, és csak vázlatosan jelöli az 
egyes választókerületek határait és elhelyezkedé-
sét a városban. Kérjük, hogy mindenki ellenőrizze 
a Nemzeti Választási Irodától kapott levélben, 
hogy a szavazatát melyik szavazókörben adhatja 
le október 13-án!
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Választókerületek és szavazókörök
1. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET 

1. sz. szavazókör: Eszterházy Károly Egyetem Gyakorló 
Általános Iskola, Középiskola és Alapfokú Művészetok-
tatási Intézmény (Bartók Béla tér 4.) Arany János u. 
• Bartók Béla tér • Eszterházy tér • Hatvani kapu tér • 
Király u. • Kolacskovszky Lajos u. • Neumayer János u. • 
Reményi Ede tér • Sóház u. • Telekessy István u. • Trinitá-
rius u. • Vörösmarty Mihály u. 2-től 28-ig • Vörösmarty 
Mihály u. 1-től 45-ig

2. sz. szavazókör: Eszterházy Károly Egyetem Gyakorló 
Általános Iskola, Középiskola és Alapfokú Művészetokta-
tási Intézmény (Bartók Béla tér 4.) Szarvas Gábor u. • 
Szvorényi u. 1-től 59-ig • Szvorényi u. 2-től 50/B-ig

3. sz. szavazókör: Eszterházy Károly Egyetem Gyakorló 
Általános Iskola, Középiskola és Alapfokú Művészetokta-
tási Intézmény (Bartók Béla tér 4.) Almási Pál u. • Ba-
bocsay Sándor u. • Blaskovics Gyula u. • Endresz György 
u. • Gyöngy u. • Honfoglalás u. • Koháry István u. • Kőkút 
u. • Paphegy u. • Paphegy dűlő • Rajner Károly u. • Sze-
derkényi Nándor u. • Szépasszonyvölgy u. • Vámház u.

4. sz. szavazókör: Idősek Otthona (Petőfi u. 26/b.) 
Bethlen Gábor u. • Fejedelem u. • Hajdúhegy u. • 
Hétvezér u. • Kálnoky László u. • Mindszenty Gedeon 
u. • Móricz Zsigmond u. • Petőfi Sándor u. • Radnóti 
Miklós u. • Rózsásdűlő u. • Tordai Ányos u.

2. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET 

5. sz. szavazókör: Egri Kereskedelmi, Mezőgazdasági, 
Vendéglátóipari Szakközép-, Szakiskola és Kollégium 
(Mátyás király u. 52–54.) Árpád u. 1/A-tól 163/A-ig 
• Borház sor • Deméndi út • Farkasvár u. • Farkasvölgy u. 
• Fertőbánya u. • Kapás u. • Koszorú u. • Mátyás király út 
6-tól 46-ig • Nyitrai u. • Pacsirta u. 43-tól 55-ig • Pacsirta 
u. 50-től végig • Szalóki út • Szvorényi u. 52-től 62/A-ig 
• Szvorényi u. 63-tól 93-ig • Tátra u. 1-től 17.és 17/A-ig 
• Tátra u. 4., 8. • 

6. sz. szavazókör: Egri Kereskedelmi, Mezőgazdasági, 
Vendéglátóipari Szakközép-, Szakiskola és Kollégium 
(Pozsonyi u. 4–6.) Albert F. u. • Aradi u. • Attila u. • 
Csordás u. • Eperjesi u. • Galagonyás u. • Ifjúság u. • Kör-
möcbányai u. • Mátyás király út 48-tól 76-ig • Rozsnyói 
u. • Széna tér • Szénáskert u. • Szőlő u. • Tátra u. 19-től 
37-ig • Vincellériskola u.

7. sz. szavazókör: Egri Kereskedelmi, Mezőgazdasági, 
Vendéglátóipari Szakközép-, Szakiskola és Kollégium 
(Pozsonyi u. 4–6.) Iglói u. • I. István király u. • Kassai 
u. • Kolozsvári u. 1-től 21/a-ig • Kolozsvári u. 2-től 20/c-
ig • Lőcsei u. • Pápai Sámuel u. • Pozsonyi u. • Szüret u.

8. sz. szavazókör: Katica Óvoda Eszterlánc Tagóvoda 
(Remenyik Zs. u. 17.) Árpád u. 2-től 44/A és 44/B-ig 

• Árpád u. 46-tól 72-ig • Grónay Sándor u. • Pacsirta u. 
1-től 41/A-ig • Pacsirta u. 2-től 48-ig és 48/A. • Reme-
nyik Zsigmond u. • Tévesztő köz

3. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET 

9. sz. szavazókör: Hunyadi Mátyás Általános Iskola 
(Fadrusz út 1/a.) Berze Nagy János u. • Déva u. • Fiu-
mei u. • Kiskanda u. • Kolozsvári u. 27-től 49-ig • Kolozs-
vári u. 22-től 40-ig • Köztársaság tér

10. sz. szavazókör: Hunyadi Mátyás Általános Iskola 
(Fadrusz út 1/a.) Bánky Donát u. • Berzsenyi Dániel 
u. • Faiskola u. 1-től 87-ig • Faiskola u. 30/A-tól 108-ig • 
Kárpát u. • Kőlyuk út • Kőlyuktető • Mátyás király út 87-
től 165/D-ig • Mátyás király út 78-tól végig • Nagy László 
u. • Szabadkai u. • Szövetkezet u. • Temesvári u. • Tompa 
Mihály u. • Veres Péter u. • Zólyomi u. • Zombori u.

11. sz. szavazókör: Hunyadi Mátyás Általános Iskola 
(Fadrusz út 1/a.) Brassói János u. • Fadrusz János u. • 
Faiskola u. 8-tól 30-ig • Gyetvai József u. • Gyulafehér-
vári u. • Kazinczy Ferenc u. • Kölcsey Ferenc tér • Liszt Fe-
renc u. • Madách Imre u. • Mátyás király út 57-től 85-ig • 
Munkácsi Mihály u. • Nagyváradi u. • Székelyudvarhelyi 
u. • Vajda János u. • 

12. sz. szavazókör: Szent Imre Katolikus Általános Is-
kola (Deák F. út 45.) Breznai Imre u. • Deák Ferenc u. • 
Keglevich Miklós u. • Külsősor u. • Mátyás király út 1-től 
29-ig • Mikszáth Kálmán u. • Puky Miklós u.

4. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET 

13. sz. szavazókör: Dr. Kemény Ferenc Általános Isko-
la (Kodály Z. út 5.) Hadnagy u. 22-től 146-ig és A/3, 
A/8, M/4, B/5000 • Hadnagy u. 3-tól 23-ig • Menház u. 
• Napsugár u. • Napsugár köz • Zellervár u.

14. sz. szavazókör: Dr. Kemény Ferenc Általános Iskola 
(Kodály Z. út 5.) Hadnagy u. 18-tól 20-ig • Hell Miksa 
u. • Kodály Zoltán u. • Kocsis Bernát u. • Rövid u. • Tittel 
Pál u.

15. sz. szavazókör: Bornemissza Gergely Szakközép-, 
Szakiskola és Kollégium (Kertész út 128.) Homok u. 1. 
és 1/A és 1/B • Hontalan u. • Kalcit köz • Kertész u. 48-tól 
172/B-ig • Kertész u. 69-től 205-ig • Kiskőporos dűlő • 
Kistályai út • Kőporos tér • Nagykőporos út • Ostorosi út 
• Tihaméri út • Újsor u. • Vasöntő u.

5. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET 

16. sz. szavazókör: Bornemissza Gergely Szakközép-, 
Szakiskola és Kollégium (Kertész u 128.) Ady Endre 
u. • Bajza József u. • Csákó sor u. • Eötvös Lóránd u. • 
Hadnagy u. 1. • Hadnagy u. 4-től 16-ig • Hild József u. 
• Ipolyi Arnold u. • Ív u. • Károlyi Mihály u. • Lájer Dezső 

u. • Meder u. • Mocsáry Lajos u. • Nagyrét u. • Patakpart 
u. • Sas u. 6-tól 94-ig és 94/C • Sas u. 9-től 93-ig • Tinódi 
Sebestyén u. • Vályi István u. • Zúgó u.

17. sz. szavazókör: Andrássy György Közgazdasági 
Szakközépiskola (Klapka u. 7.) Állomás tér • Diófa-
kút u. • Frank Tivadar u. • Gólya u. • Klapka György u. 
• Maklári út 2-tól 24-ig • Maklári út 1-től 25-ig • Petőfi 
S. tér • Raktár u. • Stadion u. • Szálloda u. • Szarvas tér • 
Szeszfőzde u. • Tárkányi Béla u. • Vasút u.

18. sz. szavazókör: Dr. Kemény Ferenc Általános Isko-
la (Kodály Z. út 5.) Csákány u. • Fürdő u. • Kertész u. 
2-től 44-ig • Kertész u. 1-től 67-ig és 67/a • Lakatgyártó 
László u. • Tímár u.

19. sz. szavazókör: Bornemissza Gergely Szakközép-, 
Szakiskola és Kollégium (Kertész út 128.) Agyagos u. 
• Folyás u. • Homok u. 2-től 26-ig • Homok u. 3-tól 9-ig 
• Kis Merengő u. • Maklári út 26-tól 154-ig • Maklári út 
27-től 183-ig • Mély u. • Merengő u. • Merengő dűlő • 
Rókus köz • Rókus u. • Rozália u. • Rozália köz • Szőlőcske 
puszta

20. sz. szavazókör: Egri Kereskedelmi, Mezőgazdasági 
és Vendéglátóipari Szakközép-, Szakiskola és Kollégium 
(Mátyás király út 52–54.) Faiskola u. 2-től 6-ig • Má-
tyás király út 31-től 55-ig • Sas u. 4. és 4/A. • Sas u. 1-től 
5-ig • Sas u. 2. és 2/A.

6. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

21. sz. szavazókör: Önkormányzati tulajdonú ingatlan 
(Gárdonyi kert 5.) Ágas u. • Bálintpap u. • Bornemisz-
sza Gergely u. • Buzogány u. • Félhold u. • Íj u. • Íj köz • 
Janicsár u. • Joó János u. • Kelemen Ignác köz • Kis-Eged 
u. • Kiseged dűlő • Liget u. • Nagy-Eged u. • Partos u. • 
Talizmán u. • Vécseyvölgy u. • Vécseyvölgy külterület • 
Zöldfa u.

22. sz. szavazókör: Lenkey János Általános Iskola 
(Markhót F. u. 4.) Almagyar köz • Almagyar u. • 
András bíró u. • Bástya u. • Cecey Éva u. • Céhmesterek 
udvara • Dobó István tér 2-től 22-ig • Dobó István u. • 
Domokos Jakab u. • Dózsa György tér • Egri Csillagok u. 
• Fazola Henrik u. • Gárdonyi kert • Gárdonyi Géza u. • 
Gerl Mátyás u. • Harangöntő u. • Karéj u. 1-től 7-ig • Kő-
nig Ferenc u. • Leányka u. • Legányi Ferenc u. • Literáti 
Tamás u. • Mecset u. • Mekcsey István út • Ostrom u. • 
Pallos u. • Servita u. 1-től 19-ig • Servita u. 2-től 34-ig 
• Szabó Sebestyén u. • Szúnyog köz • Tibrikdűlő u. • To-
rony u. • Vár köz • Vécsey Sándor u.

23. szavazókör (lakcím nélküliek, igazolással szava-
zók szavazóköre is): Eszterházy Károly Egyetem (Eszter-
házy tér 1.) Bajcsy-Zsilinszky u. • Dobó István tér1-től 
21-ig • Dr. Hibay Károly u. • Dr. Sándor Imre u. • Egész-
ségház u. • Érsek u. • Fellner Jakab u. • Jókai Mór u. • 

Kossuth Lajos u. • Maczki Valér u. • Széchenyi István u. 
2-től 18-ig • Szent János u. • Zalár József u.

7. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

24. sz. szavazókör: Kossuth Zsuzsa Gimnázium, Szak-
képző Iskola és Kollégium (Bem tábornok u. 3.) Barta-
kovics Béla u. 23-tól 29/A-ig • Bartakovics Béla u. 38-tól 
50/B-ig • Bem tábornok tér • Bercsényi Miklós u. 1-től 
17-ig • Bercsényi Miklós u. 2-től 20-ig • Csiky Sándor 
u. 35-től 95-ig • Csiky Sándor u. 70-től 80-ig • Csoko-
nai Mihály u. 1-től 25-ig • Garay János u. • Hajdúhegyi 
külterület • Kisfaludy Sándor út • Laktanya u. 1-től 5-ig 
• Mikes Kelemen u. 1-től 25/a-ig • Mikes Kelemen u. 
2-től 14-ig • Pázmány Péter u. • Rózsa Károly u. 22-től 
26-ig • Rózsa Károly u. 21-től 25-ig és 205. • Sertekapu 
u. 37-től 45-ig • Tizeshonvéd u. 1-től 23-ig • Tizeshon-
véd u. 2-től 30-ig • Tulipánkert u. • Váci Mihály u. 1-től 
23-ig • Váci Mihály u. 2-től 26-ig • Vak Bottyán u. • Ver-
seghy Ferenc u. • Vörösmarty Mihály u. 75-től 105/A-ig

25. sz. szavazókör: Kossuth Zsuzsa Gimnázium, Szak-
képző Iskola és Kollégium (Bem tábornok u. 3.) Ber-
csényi Miklós u. 19-től 53-ig és 53/C-ig • Bercsényi Mik-
lós u. 22-től 82-ig • Csokonai Mihály u. 27-től 71-ig • 
Hatvanasezred u. • Hevesy Sándor u. • Laktanya u. 2-től 
20-ig • Mikes Kelemen u. 16-tól 90-ig • Mikes Kelemen 
u. 27-től 103-ig • Váci Mihály u. 25-től 141-ig • Váci Mi-
hály u. 28-tól 102-ig és 102/A

26. sz. szavazókör: Kossuth Zsuzsa Gimnázium, Szak-
képző Iskola és Kollégium (Bem tábornok u. 3.) Ankli 
József u. • Baktai út • Bartalos Gyula u. • Csokonai Mihály 
u. 2-től 44-ig • Epreskert u. • Gerinc u. 42-től 50-ig • Go-
rové László u. • Gyóni Géza u. • Hősök u. • Kandra Kabos u. 
• Kilián István u. • Kisasszony u. 6-tól 36-ig • Kisasszony 
u. 35-től 83/A-ig • Kisvölgy u. 29/a-tól 63-ig • Kisvölgy 
u. 56-tól 104-ig • Mester u. • Sertekapu u. 38-tól 50-ig • 
Tizeshonvéd u. 25-től 45-ig • Tizeshonvéd u. 32-től 42-ig

27. sz. szavazókör: Dobó István Gimnázium (Szé-
chenyi u. 19.) Barkóczy u. 6-tól 14-ig • Barkóczy u. 
9-től 15-ig és 245. • Bartakovics Béla u. 1-től 21/C-ig 
• Bartakovics Béla u. 2-től 36-ig • Csiky Sándor u. 1-től 
33-ig • Csiky Sándor u. 2-től 68-ig • Vörösmarty Mihály 
u. 30-től 54/B-ig

8. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

28. sz. szavazókör: Wigner J. Műszaki, Informatikai 
Középiskola és Kollégium (Rákóczi u. 2.) Árnyékszala 
u. • Gerinc u. 1-től 43-ig • Gerinc u. 2-től 40-ig • II. Rá-
kóczi Ferenc u. 1-től 13/c-ig • Kertalja u. • Kisasszony u. 
1-től 33-ig • Nyíl u. • Ráckapu tér • Rudivár u. • Verőszala 
u.

29. sz. szavazókör: Dobó István Gimnázium (Széche-
nyi u. 19.) Árva köz • Bocskai István u. • Dayka Gábor 
u. • Katona István tér • Kisvölgy u. 1-től 29-ig • Kisvölgy 
u. 2-től 42-ig • Knézich Károly u. 4-től 20-ig • Kovács 
János u. • Lejtő u. • Lenkey János u. • Markhot Ferenc u. 
• Rottenstein Károly köz • Sasvár u. • Sertekapu u. 1-től 

35-ig • Sertekapu u. 2-től 36-ig • Síp köz • Szaicz Leó u. 
• Széchenyi István u. 19-től 57-ig • Széchenyi István u. 
20-tól 80-ig • Szolártsik Sándor u. • Torok köz • Tündér-
part u. • Tűzoltó tér 2. • Vitkovics Mihály u. • Vörösmarty 
Mihály u. 56-tól 84-ig • Zseb köz

30. sz. szavazókör: Jó Pásztor Óvoda (Cifrakapu tér 
4.) Árok köz • Balassi Bálint u. • Bárány u. • Bérc u. • 
Cifrakapu tér • Cifrapart u. • Csurgó u. • Darvas u. • Dézs-
maház u. • Görög u. • Jankovics Dezső u. • Karéj u. 2-től 
20-ig • Knézich Károly u. 3-tól végig • Knézich Károly u. 
22-től 40-ig • Malom u. • Mária u. • Mlinkó Mátyás u. • 
Pást u. • Pázsit u. • Servita u. 21-től végig • Servita u. 36-
tól 66-ig • Szent Miklós u. • Tavassy Antal u. • Tetemvár 
u. • Tűzoltó tér 1-től 7-ig

31. sz. szavazókör: Dobó István Gimnázium (Széche-
nyi u. 19.) Barkóczy u. 1-től 7-ig • Barkóczy u. 4. • 
Bródy Sándor u. • Dr. Nagy János u. • Foglár György u. 
• Kacsapart u. • Orgonás tér • Pori sétány • Pyrker tér • 
Rózsa Károly u. 1-től 19-ig • Rózsa Károly u. 2-től 20-ig • 
Széchenyi István u. 1-től 17-ig • Törvényház u. • Városfal 
u. • Vörösmarty Mihály u. 47-től 73-ig

9. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

32. sz. szavazókör: Felsővárosi Általános Iskola Balassi 
Bálint Tagiskola (Malomárok u. 1.) Cifrakapu u. 1-től 
11-ig • Kallómalom u. 2-től 30-ig • Olasz u. 1-től 33/b-
ig, és 22.

33. sz. szavazókör: Felsővárosi Általános Iskola Tinódi 
S. Tagiskola (Vallon u. 2.) Cifrakapu u. 2-től végig • 
Cifrakapu u. 13-tól 23-ig • Ludányi Antal u. • Tiba István 
u.

34. sz. szavazókör: Felsővárosi Általános Iskola Balassi 
Bálint Tagiskola (Malomárok u. 1.) Bolyki Tamás u. • 
Borsitz János u. • Ceglédi dűlő • Ceglédi u. • Donát út • 
Faggyas u. • Fügedy János u. • Füzér u. • Kallómalom u. 
32-től 60-ig • Pető Gáspár u. • Régi Cifrakapu u. • Türk 
Frigyes u. • Zoltay István u.

35. sz. szavazókör: Felsővárosi Általános Iskola Balassi 
Bálint Tagiskola (Malomárok u. 1.) Malomárok u. 
2-től 28-ig

10. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

36. sz. szavazókör: Joó János Óvoda (Kallómalom 
u. 1–3.) Gyöngyvirág u. • Harangláb u. • II. Rákóczi 
Ferenc u. 30-tól 48-ig • Malomárok u. 33-tól végig • 
Rezeda u. • Tavasz u.

37. sz. szavazókör: Felsővárosi Általános Iskola Tinódi 
S. Tagiskola (Vallon u. 2.) Kallómalom u. 1-től 27/A-
ig • Kallómalom u. 62-től 84-ig és 114. • Vallon u. 11-től 
35-ig • Vallon u. 2-től 56-ig

38. sz. szavazókör: Felsővárosi Általános Iskola Tinódi 
S. Tagiskola (Vallon u. 2.) Malomárok u. 30-tól végig 
• Vallon u. 1-től 9-ig

39. sz. szavazókör: Wigner J. Műszaki, Informatikai 
Középiskola és Kollégium (Rákóczi u. 2.) Gerle köz • 
Könyök u. • Lovász u. • Malomárok u. 1-től 29-ig • Olasz 
u. 35-től 49-ig • Ráchegy u. • Rigó köz • Szala köz • Vi-
zimolnár u.

11. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

40. sz. szavazókör: Neumann János Középiskola és 
Kollégium (Rákóczi u.) Cifrakapu u. 25-től végig • 
Iskola u. • II. Rákóczi Ferenc u. 50-től 60-ig • II. Rákóczi 
Ferenc u. 103-tól végig

41. sz. szavazókör: Neumann János Középiskola és 
Kollégium (Rákóczi u.) Bükk sétány u. • Erdélyi Éva u. 
• II. Rákóczi Ferenc u. 45-től 95-ig • II. Rákóczi Ferenc u. 
62-től 220-ig • Kő u. • Kővágó tér

42. sz. szavazókör: Neumann János Középiskola és 
Kollégium (Rákóczi u.) Dr. Bakó Ferenc • Dr. Kapor 
Elemér u. • Sugár I. u. • Szalapart u. • Töviskes tér • Tö-
viskes u.

43. sz. szavazókör: Wigner J. Műszaki, Informatikai 
Középiskola és Kollégium (Rákóczi u. 2.) Akácos u. • 
II. Rákóczi Ferenc u. 15-től 43-ig • II. Rákóczi Ferenc u. 
2-től 26-ig

12. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

44. sz. szavazókör: Pásztorvölgyi Általános Iskola és 
Gimnázium (Pásztorvölgy u. 25.) Alvégi u. • Béke u. • 
Borsod u. • Dobó köz • Egri u. • Hóvirág u. • Pásztorvölgy 
u. • Posta köz • Sólyom u. • Tárkányi út

45. sz. szavazókör: Pásztorvölgyi Általános Iskola és 
Gimnázium (Pásztorvölgy u. 25.) Almár telep • Boross 
Endre u. • Cinca u. • Csalogány u. • Fecske u. • Felvégi u. 
• Fenyő u. • József Attila u. • Kisdelelő u. • Lágyas u. • 
Madárkút u. • Nagylaposi út • Pirittyó u. • Szélpart u. • 
Tölgy u. • Vasúti őrház

46. sz. szavazókör: Bervavölgyi Óvoda (Berva, I. sz. la-
kótelep 9. ép.) Akácfa u. • Bagolyvár kültelek • Berva 
II. lakótelep • Bervai út • Bervai köz • Hársfa u. • I. sz. 
lakótelep u. • Kőbánya • Telepi u. • Mályva u. • Lesrét u. 
• Vadrózsa u.

47. sz. szavazókör: 2. sz. Fiókkönyvtár Felnémet (Ko-
vács J. u. 35.) Apátfalvi u. • Almárvölgyi u. • Kovács 
Jakab u. • Sánc köz • Sánc u. • Sáncalja u. • Szarvaskői út 
• Szérűs kert u. • Tulipán tér

Szavazni 2019. október 13-án (vasárnap) 6:00 és 
19:00 óra között lehet. A szavazáshoz vigye magával 
a következő ÉRVÉNYES igazolványokat:
– lakcímigazolvány az alábbiak egyikével:
 személyazonosító igazolvány vagy
 útlevél vagy
 vezetői engedély (jogosítvány)

– vagy régi, papíralapú személyi igazolvány (ez 
lakcímkártya nélkül is érvényes).
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A környezetszépítő versenyt huszonhetedik alkalommal 
hirdette meg az önkormányzat cégekkel, vállalkozásokkal 
és egyesületekkel közösen. Habis László polgármester azt 
mondta. a megmérettetés célja a kulturált és vonzó lakó-
környezet, településkép kialakítása, a városban élők ösz-
szefogásának ösztönzése. Martonné Adler Ildikó alpolgár-
mester ugyanakkor Eger turisztikai vonzerejét emelte ki, 
ezért tartja fontosnak, hogy a fejlesztések mellett a város 
virágos arculata továbbra is megmaradjon. A megmérette-
tésre lakossági, intézményi, ipari és kereskedelmi valamint 
idegenforgalmi kategóriákban lehetett pályázni. A verseny 
győztesei oklevelet, vásárlási utalványt, ajándékcsomago-
kat és virágokat kaptak.

Polgármesteri Különdíj: ESZSZI Hajléktalanok Gondozó Háza – Tulipán tér 1.  
Kertbarát Kör Egyesület – A Bartók Béla téri Mária szobor környezetének gondo-
zásáért  Szőkéné Komenczi Anikó – Meder u. 2/2.  Győri Lászlóné – II. Rákóczi 
F. u. 117.  Dr. Csankné Szántó Klára – Bajcsy Zs. u. 13.

„Százszorszép” Díj: Garten Vendégház – Legányi F. u. 6.
Zsűri Díj: Abbázia Vendégház – Vincellériskola u. 2/A.  Janicsár Apartman – Ja-

nicsár utca 23/B.  Kallómalom u. 42. sz. társasház
Szervező Bizottsági Különdíj: Bartakovics u. 24. sz. társasház  Napsugár köz 

Lakópark
„Boglárka” Díj: Kósa Tamás Miklós – Szépasszonyvölgyben lévő borház kertje

IPARI, KERESKEDELMI, SZOLGÁLTATÓI KATEGÓRIA

II. helyezett: Trend Business Kft. – Gárdonyi G. u. 5.
I. helyezett: Szépítész Eger Kft. – Külsősor u. 10/A.

OKTATÁSI ÉS EGYÉB INTÉZMÉNY KATEGÓRIA

III. helyezett: Oxford International Nyelviskola Kft. – Bródy S. u. 1.
II. helyezett: Heves Megyei Harmónia Egyesített Szociális Intézmény – Szalapart 

u. 84.
I. helyezett: Egri SZC Bornemissza Gergely Szakgimnáziuma Szakközépiskolája és 

Kollégiuma – Kertész u. 128.

SZÁLLODÁK, PANZIÓK ESZTÉTIKAI MEGJELENÉSE, NÖVÉNYKIÜLTETÉSE 
KATEGÓRIA

II. helyezett: Top Star Kft. Hotel Korona Eger – Tündérpart u. 5
I. helyezett: Kulacs Csárda – Szépasszonyvölgy 

VENDÉGLÁTÓ-IPARI ELŐKERTEK VIRÁGOSÍTÁSA, NÖVÉNYKIÜLTETÉSE 
KATEGÓRIA

III. helyezett: Geriottó Bt. – Széchenyi u. 11.
I. helyezett: Édeskert Étterem és Fagyizó – Szépasszonyvölgy, Disznófősor u. 

3769/5. hrsz.

CSALÁDI HÁZ KERT 

III. helyezett: Kis Edina – Pirittyó u. 69.
II. helyezettek: Bernát Józsefné – Sertekapu u. 30.  Kegye Attila – Kisdelelő u. 5
I. helyezettek: Baloghné Fekete Gizella – Pirittyó u. 22.  Balázs Sándorné – Men-

ház u. 18.

CSALÁDI HÁZ ABLAK–ERKÉLY

III. helyezett: Dobó Sándorné – Vitkovics u. 12/a.
II. helyezett: Ferencz József – Menház u. 17.
I. helyezett: Szalai Lászlóné – Kisvölgy u. 14.

EGYSÉGES UTCAKÉP 

III. helyezett: Bárány utca 9.; 9/a. és 26–48. sz. 
II. helyezett: Joó János utca (Gergelyné Dér Piroska – Joó J. u. 20.  Horváth Istvánné 

– Joó J. u. 27.  Tóth Albertné – Joó J. u. 30.  Oskóné Bódi Klára – Joó J. u. 32. 
 Székely Tamás – Joó J. u. 36.  Dr. Bóka Imréné – Joó J. u. 37.  Szűcsné Nagy 
Szilvia – Joó J. u. 38.  Hegyi Jánosné – Joó J. u. 40.  Zsolyómné Kormos Kornélia 
– Joó J. u. 43.  Apostol Imréné – Joó J. u. 44.  Úri Istvánné – Joó J. u. 45.  Dr. 
Tihanyi Ágnes – Joó J. u. 51.  Kásáné Ipacs Tünde – Joó J. út 57.  Dr. Bóka Imréné 
– Joó J. u. 37.  Zsólyomné Kormos Kornélia – Joó J. u. 43.  Úri Istvánné – Joó 
J. u. 45.  Dr. Tihanyi Ágnes – Joó J. u. 51.  Kásáné Ipacs Tünde – Joó J. út 57.)

I. helyezett: Pázmány Péter utca (Dr. Sipos Mihályné – Pázmány Péter u. 4.  Juhász 
Gáborné – Pázmány P. u. 6.  Tari Sándorné – Pázmány Péter u. 7.  Czuczor 
Mária – Pázmány Péter u. 10.)

„A LEGSZEBB KONYHAKERTEK”

KÜLÖNDÍJ

Mini kategória: Farkas Gáborné  – Hóvirág utca 6.  Kegye Attila – Kisdelelő u. 6.
Normál kategória: Kósa Tamás Miklós – Szépasszony-völgy 7737/2. hrsz.  Utassy 

Gyula – Deák Ferenc u. 66.
Zártkerti vegyes kategória: Petrényi Miklós – Tihamértető 0656/89 hrsz.
Közösségi kategória: Heves MegyeI Harmónia Egyesített Szociális intézmény – Sza-

lapart u. 84.

Az egri kórház szakmai sikere  
a fertőzések megelőzésében
A napokban megrendezett Magyar Infekciókontroll Társaság XIX. Kong-
resszusán Szegeden a Markhot Ferenc Kórházat a Higiéniai osztályról négy 
szakember képviselte. „Katéter? De hogyan?” címmel Kubeczky Krisztina 
népegészségügyi és járványügyi felügyelő tartott előadást, mellyel szerző-
társaival kivívták a szakma elismerését.

Az előadás keretében a szakember ismertette a katéter behelyezéssel kapcso-
latos egri gyakorlatot, szólt az osztályok számára folytatott gyakorlati oktatás 
eddigi intézményi tapasztalatairól és eredményeiről.Szerzőtársai voltak: a Hi-
giéniai osztály munkatársai: Kerékgyártó Andrea, Kis Györgyi, Dr. Maszárovics 
Zoltán, Tamasiné Barzsó Judit. Az előadás szakmai díjat kapott, kiemelkedőnek, 
példaértékűnek tartották a helyi viszonyokra kialakított és bevezetett rendszert.

A Magyar Infekciókontroll Társaság vezetősége elismerését fejezte ki, és lá-
togatást tervez a helyi jógyakorlat közvetlen megismerése érdekében az egri 
Markhot Ferenc Kórházba. (fotó: birinyi zsófia)

Virágos Egerért

Nyolcvan pályázat érkezett
Idén nyolcvan pályázat érkezett a Virágos Egerért, Szép Környezetért és a Legszebb Konyhakertek versenyre.  Közülük 
szakmai zsűri választotta ki a legjobbakat.  A díjazottaknak négy kategóriában és kilenc alkategóriában nyújtottak át aján-
dékokat, elismerő okleveleket a Városházán. 

MAGÁNSZÁLLÁSHELYEK KATEGÓRIA

III. helyezett: Siesta Vendégház – Joó J. u. 26.
II. helyezettek: Napfény Apartmanház – Csokonai u. 17.  Völgy Apartmanház – 

Vámház u. 8.
I. helyezett: Castello Vendég és Apartmanház – Hétvezér u. 11.

LAKOSSÁGI KATEGÓRIA

TÁRSASHÁZ ELŐKERT 

III. helyezettek: Bükk sétány 6. sz. Társasház  Kiskanda u. 3. sz. Társasház  II. Rá-
kóczi F. u. 39-41. sz. Társasház

II. helyezettek: Malomárok u. 66. sz. Társasház  Olasz u. 25-35. sz. Társasház  II. 
Rákóczi u. 38. sz. Társasház

I. helyezett: Árpád u. 56 sz. Társasház  Vallon u. 1–11. sz. Társasház  

TÁRSASHÁZ ABLAK-ERKÉLY

III. helyezettek: Nagy Károlyné – II. Rákóczi F. u. 19. I/6.  Mlinkóné Majoros Erika 
– Maklári u. 77/A 1/1.

II. helyezett: Pintér Józsefné – Vallon u. 12. 3/1.
I. helyezett: Molnár Viktorné – Cifrakapu u.138.1/4.

CSALÁDI HÁZ ABLAK-ERKÉLY, ELŐKERT, KERT KATEGÓRIA

III. helyezett: Farkas Gáborné – Hóvirág u. 6.
II. helyezett: Sütő Pál Péter – Rozália u. 18.
I. helyezett: Losonczy Ildikó – Apátfalvi u. 27.

BALKON KATEGÓRIA

I. helyezett: Kósáné Szabó Ildikó – Egészségház u. 7. TT/7.

MINI KATEGÓRIA

II. helyezett: Mészáros Imre Jánosné – Menház u. 5. fsz.  Vizi József – Csokonai 
u. 17.

I. helyezett: Székely Tamás – Joó János u. 36.

NORMÁL KATEGÓRIA

II. helyezett: Szabados Vilmos – Egri u. 82.
I. helyezettek: Bernát József – Kápolna, Petőfi u. 36.  Bernát Józsefné – Sertekapu 

u. 30.

ZÁRTKERTI GYÜMÖLCSÖS KATEGÓRIA

I. helyezett: Gazsó Mihály – Demjén, Vizeshegy

ZÁRTKERTI VEGYES KATEGÓRIA

II. helyezettek: Mészáros Imre János – Kistályai út 27373 hrsz.  Singlár József – 
Répás-tető
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PORTRÉ

– Azt tudom, hogy egri születésű. Szeretném, ha me-
sélne a családjáról, a gyermek- és fiatalkoráról, hiszen a 
legtöbb ember sorsát, életútját döntően meghatározzák 
ezek az évek.

– Édesapám egy virtigli matyó volt – kezdi Faludiné 
Molnár Gabriella –, aki már egész fiatalon Egerbe került, 
majd a rendőrségen kezdett el dolgozni. Ennek kötelé-
kében szolgált az első világháború idején is. Bár akkori-
ban –1896-os születésűként –, ifjú ember volt, minden-
féle vitézségi érmet megkapott. Számomra ő egy igazi 
példakép volt, köszönhetően az igazságszeretetének, az 
egyenességének, nem utolsó sorban pedig az örökös de-
rűjének, amely többek között állandó fütyörészésben és 
éneklésben nyilvánult meg. Édesanyámmal a második 
világháború idején, közelebbről Erdély visszacsatolása 
után ismerték meg egymást Kolozsváron, ahol az apukám 
rendfenntartóként szolgált. A két, megözvegyült ember 
között szerelem szövődött, de aztán a nagy világégés el-
választotta őket egymástól. A háború végével az anyukám 
a nyolcéves nővéremmel kalandos körülmények között 
Magyarországra szökött, hogy aztán a Csákóban lévő vil-
lánkban éljenek együtt. 

– Ön akkor igencsak kései gyermekként jöhetett a vi-
lágra.

– Igen, hiszen édesapám már 56 éves volt, míg anyukám 
negyven. De ennek előnye is volt, mivel hamar nyugdíja-
sok lettek, így sokat voltak otthon. Apukám folytonosan 
fütyült, énekelt, én meg hallgattam a humoros népdalait, 
amelyekkel gyakorta megnevettetett. Anyukámnak pedig 
gyönyörű hangja volt, és ez nem csupán az én vélemé-
nyem. Nem véletlen, hogy egykor énekesnői álmokat is 
dédelgetett. A lényeg, hogy már ekkor közel kerültem a 
zene világához. 

– Itt álljunk meg egy pillanatra. Úgy hallottam, Ön is 
kacérkodott a művészi, pontosabban a színészi pályával.

– Az általános iskolában szavaltam és énekeltem is, 
úgyhogy az adottságaim talán megvoltak. Igazság szerint 
nemigen tudtam, mit kezdjek magammal, mert a zenén 
és az irodalmon kívül nagyon vonzott a rajzolás-festés is. 
Művészeti vonalon afféle „mindenevő” voltam. Miközben 
énekkari tagként rendszeresen szerepeltem és néptáncol-
tam is, eljártam Kishonthy Jenő kiváló festőművészhez 
tanulni. Szerettem volna az egri főiskola rajz tanszékére 
bekerülni, ami nem sikerült, mert bár rajzból ötöst kap-
tam, a földrajzom korántsem lett ilyen jó, „köszönhetően” 
annak, hogy mi a középiskolában nem tanultuk ezt a tár-
gyat. Az éneklés azonban mindmáig megmaradt.

– Ugorjunk most egyet az időben. Az első házassága 
felbomlása után megismerkedett a jelenlegi férjével, 
akivel négy gyermeket neveltek. Ő 1982-ben megpá-
lyázta a pásztói művelődési ház igazgatói posztját, amit 
el is nyert. Mindez azért fontos, mert a nógrádi település 
fontos szerepet játszik az Ön sorsának alakulásában is.

– Valóban. Gyeses kismamaként otthon voltam, és 
gyakran hallottam az ottani nyugdíjas klub tagjainak éne-
két. Bevallom lenyűgözött, hogy egy tájszólással éneklő 
közösség ennyi gyönyörű névnapköszöntőt és palóc nép-
dalt ismer, sőt más dalokat is tud. Így valósággal belesze-
rettem ebbe a dologba. Később aztán már minden héten 

Négy évtized a magyar 
népzene bűvöletében

Idén Faludiné Molnár Gabriella érdemelte ki a „Dobó Kardja” kitüntetést 
SZERZŐ: STANGA ISTVÁN FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT

Azoknak, akiket behatóbban érdekel a népdalgyűjtés világa, esetleg szívesen vesznek részt különböző hagyo-
mányőrző rendezvényeken vagy követik az Egri Csillagok Népdalkör lassan fél évszázadra visszanyúló történetét, 
aligha kell közelebbről bemutatni Faludiné Molnár Gabriellát. Ezen sokrétű tevékenységét ismerte el Eger Megyei 
Jogú Város Önkormányzata a „Dobó Kardja” kitüntetéssel, amit az augusztus 20-i ünnepségen vehetett át.

ott voltam közöttük és elfogadtak. Röviddel ezután létre-
hoztam a Rozmaring Népdalkört, és így elindultam azon a 
népzenei vonalon, amely most is tart.

– Legalább ennyire lényeges volt, hogy Pásztón ismer-
te meg Rajeczky Benjámin ciszterci szerzetest, zenetör-
ténészt, népzenekutatót, hiszen az ő munkásságán fel-
buzdulva kezdett népdalokat gyűjteni.

–Igen. Amikor létrehoztam a Rozmaring Népdalkört, 
elkezdtem a dalainkat egy magnóval rögzíteni, mert a le-
kottázásukra akkor még nem mertem vállalkozni. Aztán 
egyszer megkérdezte az egyik kolléganőm: tudom-e, hogy 
Pásztón él Rajeczky Benjámin. Majd azt mondta, szerinte 
jól tenném, ha felkeresném, mivel népzenegyűjtéssel is 
foglalkozik. Na, így találkoztunk, és ő indított el azon az 
úton, amelyen már több évtizede járok.

NÉVJEGY

Név: Faludiné Molnár Gabriella népdalgyűjtő, az Egri 
Csillagok Népdalkör vezetője

Születési hely, idő: Eger, 1952. 06. 24.
Iskolák: Szvorényi úti általános iskola; Alpári Gyula 

Közgazdasági Szakközépiskola; népművelő szak-
képzés; hittanári képesítés; szerkesztő-riporteri 
képesítés; kiállításrendezői működési engedély

Család: férjezett, négy fiúgyermekük és hét unoká-
juk van

Hobbi: ének-zene, kertészkedés
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szerző: szecskó károly

BODNÁR SÁNDORNÉ
(1923–1998)

1956. október 23-a a magyarság törté-
nelmének egyik aranylapja, amelyen a 
nép szabadságvágyát, bátorságát ün-
nepeljük, s fejet hajtunk a hősök emléke 
előtt. Hazánk a kor legnagyobb birodal-
ma ellen kísérelte meg kivívni szabad-
ságát, amelyet a világ megdöbbenéssel 
figyelt. A rövid ideig tartó küzdelem hő-
söket teremtett, akik közül sokakat nem 
is ismerünk. Ezeket, az embereket szá-
mos megtorlás érte. Egyikükre, a közis-
mert egri tanárra emlékezünk.

Ringelhann Julianna Egerben született 
1923. október 24-én. Édesapja, Ringel-
hann Béla okleveles gépészmérnök, vá-
rosi tanácsos, az egri „Villanygyár“ igaz-
gatója. Édesanyja Fejér Julianna, nagy 
műveltségű, nyelveket beszélő, iroda-
lomszerető, jó értelemben vett „úri- asz-
szony” volt, aki három gyermekét hazaszeretetre, nyitott-
ságra és humanizmusra nevelte. Èdesapjától kapta a cicából, 
Cucává alakuló becenevét, amelyet haláláig viselt. Mindenki 
Cucának, később Cuca néninek nevezte. Hatéves korában, 
mint a bátyjai, magántanulóként kezdte iskolai tanulmányait, 
majd az Angolkisasszonyok Intézetében tanult tovább, ahol 
1941-ben érettségizett jó eredménnyel. A sport és a mozgás 
szeretete miatt választotta továbbtanulásra a Testnevelési 
Főiskolát, ahol akkoriban még nagyon kevés volt a női hall-
gató. Sporteredményekkel is büszkélkedhetett: főiskolai baj-
nok volt, később pedig már fiatal testnevelő tanár korában az 
egri hölgyúszók kapitánya. Az 1950-es években az Egri Építők 
Egyesület kosárlabdaedzője volt. Négy, illetve a háború miatt 
(az 1944–45-ös tanév kimaradt) öt évet töltött Budapesten, s 
1946-ban végzett. A háború borzalmait műtősnőként élte át, 
átérezve a szenvedők szomorú sorsát. Felsőfokú német nyelv-
tudása miatt maradhatott volna a fővárosban, a Német Nyel-
vű Gimnáziumban, ő mégis Egert választotta. Ugyanúgy, mint 
a Ringelhann család valamennyi tagja, nagyon ragaszkodott 
Egerhez, semmiképp nem akart máshová kerülni. A Gárdonyi 
Géza Tanítóképzőben kezdett, később pedig az egri Szilágyi 
Erzsébet Gimnázium testnevelő tanára lett. 

1948-ban férjhez ment Bodnár Sándorhoz (1911–1974), aki 
az év elején került haza az orosz hadifogságból. A „horthys-
ta katonatiszt”, százados, ill. a háború végén őrnagy volt, de 
katonai rangjától megfosztották. A rendszerváltás után visz-
szakapta tiszti fokozatait, sőt halála után tizenöt évvel posz-
tumusz ezredessé léptették elő. Mindenüket államosították, 
teljes egzisztencia nélkül kezdték együtt az életüket. Férje 

sokféle munkával próbálkozott, végül 
könyvelő, majd belső ellenőr lett nyug-
díjazásáig. Három gyermekük született: 
Balázs (1949), Mária (1950), Judit (1953). 
Gyerekeik számára biztosították a to-
vábbtanulás lehetőségét, féltő szeretet-
tel óvták és nevelték őket.

Bodnár tanárnőt 1957-ben fegyelmi 
eljárással elbocsátották állásából azzal 
az indokkal, hogy politikai hozzáállása 
miatt nem alkalmas az ifjúság nevelésé-
re. Lelkes híve volt az 1956-os forrada-
lomnak, s mivel ennek hangot is adott, 
annak leverése után a következmény 
elkerülhetetlen volt. Védelmébe vette 
diákjait, akik a forradalom mellé álltak. 
Többek között Erdélyi Éva kiváló úszót, 
akit ki akartak csapni az iskolából. A gye-
rekek megúszták, de őt eltávolították. 

Az álom, a tanítás, a tanári pálya ezzel véget ért számára. A 
Rákosi-korszak elviselhetetlen nyomása elől az országból el-
menekülhettek volna. Férje barátai mindent előkészítettek, 
de ő ekkor sem döntött másként, mint amelyre nevelték, ha-
zaszeretetre, helytállásra. Itthon maradt. Az elveit soha nem 
adta fel.  

Talpra állt, kisiparos lett. Az akkor divatba jövő nylon esőka-
bátok és egyéb műanyagból készült tárgyak, használati eszkö-
zök stb. (pl. abrosz, kendő) „gyártásával” foglalkozott. Három 
kisgyermeke és eltartásra szoruló idős családtagjai mellett a 
„vállalkozói lét” nem volt hosszú távon vállalható, ezért be-
lépett az Egri Szabó Szövetkezetbe. Jól érezte magát a „szö-
viben” – ahogyan ő nevezte. Szeretett dolgozni, szorgalmas, 
munkatársai által elismert kolléga volt. Később az irodába ke-
rült, és a külföldi bérmunka kapcsán Egerbe érkező techniku-
sok, gyártásvezetők tolmácsa lett. 

Férje 1974-ben váratlanul, szívinfarktusban meghalt. „Édes-
anyánknak oroszlánrésze volt abban, hogy minket, akik elő-
ször találkoztunk ilyen közelről a halállal, átsegítse a sokkon. 
Bizonyosan a saját gyászát is fel kellett dolgoznia, de ő velünk 
törődött”– emlékezik vissza Mária lánya. A szövetkezetből 
ment nyugdíjba s ekkortól, mint szupernagyi rengeteget segí-
tett gyerekeinek, és nagyon sokat adott az unokáinak: Kinga, 
Bence, Krisztina, András, Tamás, Dániel. 

A rendszerváltást nagy lelkesedéssel fogadta, bízott a meg-
újuló Magyarország sikerében.

Küzdelmes és tartalmas élete 1998 decemberében ért véget. 
Az egri Hatvani temetőben férje és édesanyja mellett alussza 
örök álmát.

„A legázolt, bilincsbe vert Magyarország többet tett a szabadságért és igazságért, mint 
bármelyik nép a világon az elmúlt húsz esztendőben. Ahhoz, hogy ezt a történelmi leckét 
megértse a fülét betömő, szemét eltakaró nyugati társadalom, sok magyar vérnek kellett 
elhullnia – s ez a vérfolyam most már alvad az emlékezetben.” (Albert Camus)

– Maradjunk még a gyűjtésnél, amit én úgy képzelek 
el, mint az aranyásást, hiszen az ember sohasem tudja, 
mikor lel valami értékre. Önnek sikerült kincsre buk-
kannia?

– Megszállottként gyűjtöttem, ugyanis Béni bácsi – ő 
engedte meg, hogy így szólítsam – egy ízben azt mondta: 
ha csupán egyetlen olyan dalra is rátalálok, amit ő nem is-
mer, már megérte. Végül mutattam neki egy ilyet, a Szent 
Erzsébet-köszöntőt, aminek a felfedezése olyan sikerél-
ményt jelentett, amely ma is visz előre.

– Tíz esztendő után elbúcsúzott Nógrád megyétől, ám 
előtte még – 1991-ben – szervezett egy Palóc Népművé-
szeti Tábort Szurdokpüspökiben, ahol szintén vezetett 
egy népdalkört.

– Igen, és ezzel a táborral nemcsak Rajeczky Benjámin 
munkásságát szerettem volna jobban megismertetni a 
résztvevőkkel, hanem a palóc kultúrát is, hiszen úgy ta-
pasztaltam, ezen a téren komoly hiányosságok vannak. 
Örömömre olyan kiválóságok tisztelték meg a rendezvé-
nyünket, mint Maczkó Mária, Budai Ilona és Szvorák Ka-
talin kiváló népdalénekesek, nem is beszélve Vass Lajos 
zeneszerzőről-népzenekutatóról, a magyar kórusmozga-
lom jeles alakjáról.

– 1993-ban aztán visszatért Egerbe és a Megyei Műve-
lődési Központban kezdett el dolgozni. Hogyan került az 
Egri Csillagok Népdalkör élére?

– Rögtön a visszajövetelem után Adjon az Isten minden 
jót címmel szerveztem egy rendezvényt, ami óriási siker 
volt, mintegy kétezer ember jött el megnézni. Ekkor meg-
kérdezte az igazgatóm, hogy nem akarnám-e gondozni 
azt a nyugdíjas népdalkört – ez volt a Dobó Katica hagyo-
mányőrzők elődje –, amelynek éppen nem volt irányítója. 
Elvállatam egy évre, de 1993 végétől már átadták nekem 
az Egri Csillagok Népdalkör vezetését. Ezt a feladatot máig 
ellátom.

– Ennyi tapasztalattal a háta mögött érdekelne a véle-
ményére: vajon a fiatalabb generációk számára jelente-
nek bármit is a népdalok, a néphagyományok?

– Mondhatnám azt, hogy nem igazán, viszont a kép en-
nél összetettebb. Azt láthatjuk például, hogy amikor egy-
egy, manapság kedvelt, trendi együttes valamelyik számá-
ban felbukkannak a népzenei motívumok, azt a fiatalok 
imádják. Nagyon sokszor megfigyeltem már azt is, hogy 
amikor egy-egy, ifjakból álló társaság a Szépasszonyvölgy-
ben borozik, szeretnének énekelni, de nem igazán ismer-
nek mulatós népdalokat. Úgyhogy vannak problémák 
ezen a téren, de szerintem ügyesen, a kornak megfelelő 
módon, főképpen a városi rendezvényeken- támaszkod-
va a hagyományőrzőkre-, meg lehet találni az utat a tiné-
dzserekhez is.

– A több, mint negyed század során elért eredményeik 
közül melyikre a legbüszkébb?

– Lényegében mindegyikre. Először zsinórban jött az öt 
arany minősítés, majd az Aranypáva, aztán az Aranypáva 
Különdíj és az Aranypáva Nagy Díj. Megkaptuk emellett 
a Heves megyei Príma-díjat és a Duna tévében a Mentor 
Magyar Csillag elismerést. Mindez töretlen fejlődésről 
árulkodik, és akkor még nem beszéltünk arról, hogy ki-

adtunk két önálló lemezt. Jómagam egy könyvet is, ami 
összefoglalja az élettörténetemet. Nem olyan régen Nagy 
ereje van a szőlő levének címmel megjelentettünk egy 
hiánypótló CD-t, amelyen szüreti népdalok és köszöntők 
találhatók. Ez Egri Csillagok Népdalkör, a Demjéni Vagá-
nyok és az Egerszalóki Tekergő Zenekar közreműködésé-
vel készült el.

– Ha már a csapat által learatott babérokról szó esett, 
ne feledkezzünk meg a személyes sikerekről sem, hiszen 
ezekből sem volt hiány.

–Nagy-nagy örömömre a palóc kultúra népszerűsíté-
séért átvehettem a Szeder Fábián-díjat, de miniszteri és 
országgyűlési képviselői dicséretet is kaptam már. Külön 
említeném a KÓTA-díjat, ami nagyon komoly szakmai 
kitüntetés és amelyet két éve, A magyar kultúra napján 
adtak át nekem csoportvezetői, népzenegyűjtői munká-
mért. De itt van a „Dobó Kardja”, amire különösen büszke 
vagyok, főként, hogy Dobó István kicsi gyermekkorom óta 
a példaképem. 

– Mit szólt, mit gondolt, amikor megtudta, hogy Ön is 
Eger egyik „kardos” menyecskéje lesz?

– Először elsírtam magam, mivel édesapám jutott az 
eszembe. Pontosabban az, hogy mennyire sokat játszot-
tam az ő gyönyörű, bojtos vitézi kardjával. Később pedig 
hinni sem akartam, hogy érdemesnek találtak erre a ki-
tüntetésre. Egyébként tényleg illik rám a „kardos me-
nyecske” kifejezés, hiszen, amiről úgy gondolom, hogy jó, 
értékes, előrevivő, azért képes vagyok körömszakadtáig 
küzdeni. Talán ezt mutatja az is, amiről eddig beszélget-
tünk.
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XXIV. Eger Civil Ünnepe
Szigetekbe rendeződtek a szekciók
Idén 92 szervezet mutatkozott be a XXIV. Eger Civil Ünne-
pén. Szeptember 20–22. között többek között kézműves 
játékokkal, színpadi programokkal és egészségügyi tanács-
adással várták az Érsekkertbe érkezőket.

Több mint 90 civil szervezet indult el a fertálymesterek veze-
tésével a Dobó térről a XXIV. Eger Civil Ünnepe helyszínére, 
az Érsekkertbe. A résztvevőket az Egri Civil Kerekasztal so-
ros elnöke, Polacsek Anikó és Habis László polgármester kö-
szöntötte, aki elmondta: a civil szerveződések nagyban hoz-
zájárulnak ahhoz, hogy Eger még szebb és élhetőbb legyen. 

A rendezvényen idén is átadták a Pro Agria szakmai díjat, 
amellyel ezúttal Radics Istvánné, az ÉFOÉSZ megyei elnö-
kének munkáját ismerték el. 

Az idei év civil ünnepének különlegessége volt, hogy az 
Egri Civil Kerekasztal különböző szekciói szigetekbe ren-
deződtek, így Család-, Egészség-, Zöld- és Esélyek szigete 
közül válogathattak az érdeklődők. A szigeteken többek 
között játszóház, ingyenes vérnyomás és vércukor mérés, 
illetve PSA- és hepatitis C-szűrés is fogadta az Érsekkertbe 
látogatókat, miközben a színpadon húsz fellépő csoport 
szórakoztatta a közönséget. 

VISELETEK NAPJA
Színes forgatag szerte a városban

Első alkalommal rendezte meg Egerben a Viseletek Napját a Szederinda 
Néptáncegyüttes. A megye több településéről érkeztek fellépő együttesek, 
zenekarok azért, hogy bemutassák és népszerűsítsék a magyar viseleteket. 

A szervezők célja az volt, hogy megszólítsák az egrieket és a környéken élőket: 
akinek van odahaza népviselete vagy akár egy kalapja, az mutassa meg, jöjjön el a 
rendezvényre, ezzel is hirdetve a magyar népviselet sokszínűségét. 

A Dobó téri megnyitó után a város különböző pontjain léptek föl Hort, Felsőtárkány 
és Eger néptáncegyüttesei, valamint a Mikófalvi Népi Együttes, akik az Eszterházy téren 
a mikófalvi lakodalmasból mutattak be részleteket. A fellépők táncukkal is azt sugallták: 
hagyományainkat nem csupán ápolni, őrizni kell, hanem meg is kell élni azokat. 

Európai Mobilitási Hét
Számtalan program várta az egrieket

Szeptember 16-től 22-ig Egerben is megrendezték az Eu-
rópai Mobilitási Hetet. Ennek előzményeként buszfestés-
re várták a diákokat a Dobó téren. Az akcióval a tömegköz-
lekedést kívánták népszerűsíteni. A feldíszített busz egész 
héten helyi járatként járta Eger útjait.

Szeptember 16-án elkezdődött az Európai Mobilitási Hét. 
Az esemény egri nyitónapján Katus Attila világ- és Euró-
pa-bajnok tartott csoportos edzést a Dobó téren, a hét 
további részében pedig bringás reggelivel, tai chi bemu-
tatóval, városnéző gyalogtúrával és családi programokkal 
várták az érdeklődőket a mozgás jegyében. 

Az önkormányzat célja, hogy az egészséges környezethez 
és életmódhoz minden feltételt biztosítson. Ezt szolgálja a 
napokban elfogadott program is, melyről Kovács Cs. Tamás 
a Városképi és Környezetvédelmi Bizottság elnöke számolt 
be. Ennek részeként 
az elkövetkezendő öt 
esztendőben 1552 
darab fát ültetnek 
majd el Egerben és 
folytatják a már meg-
kezdett infrastruktu-
rális fejlesztéseket.

ÖSSZEFOGÁS
Tizenhét helyi civil szervezet 
biztosította támogatásáról  
Habis Lászlót

A XXIV. Eger Civil Ünnepének megnyitóját 
követően tizenhét helyi szervezettel írt alá 
egyetértési nyilatkozatot Habis László pol-
gármester. A cél az, hogy az összefogásnak 
köszönhetően Eger az elkövetkezendő évek-
ben is dinamikusan fejlődjön.

Tizenhét helyi, a civil élet különböző területe-
in tevékenykedő szervezettel írt alá egyetérté-
si nyilatkozatot Habis László. A polgármester 
az eseményen az mondta: a gesztus révén az 
adott civil szervezetek és egyesületek misszi-
ója, hivatása fogalmazódik meg. Olyan üzene-
tet hordoznak, amelyek hallatlanul fontosak 
a város társadalmi életének szempontjából. 
Adott esetben a városszépítés, a karitatív te-
rületek, az idősekkel történő foglalkozás, a 
turizmus vagy a borászat területén. 
Tarnay Éva, a Szépasszonyvölgyi Vendégvárók 
Egyesületének elnöke ugyanakkor arról be-
szélt, hogy eddig is rengeteg támogatást kap-
tak az önkormányzattól, ezért bízik abban, 
hogy a továbbiakban még erősebb lesz ez az 
együttműködés.
Az együttműködést aláíró civil szervezetek: 
Baba Mama Szabadidő és Életmód Alapítvány, 
Eger Sikeréért Egyesület, Egri Borbarát Höl-
gyek Egyesülete, Egri Borműhely Egyesület, 
Egri Borút Egyesület, Egri Lokálpatrióta Egy-
let, Egri Norma Alapítvány, Egri Turisztikai 
Egyesület, Egri Városszépítő Egyesület, Egri 
Zenészek Egyesülete, Egyesület Eger Idegen-
forgalmáért, Ezüstidő Szabadidős Egyesület, 
Halmozottan Sérültek Heves Megyei Szülő-
szövetsége, Nagycsaládosok Egri Egyesülete, 
Nemzeti Fórum Egyesület, Szépasszonyvöl-
gyi Vendégvárók Egyesülete, Zöldek a Zöldért 
Egyesület. (fotó: nemes róbert)

A párbeszéd az alapja 
a magyar gazdaság 
sikereinek 
Egerbe látogatott Parragh László. A Magyar Kereskedelmi és Iparkama-
ra elnöke Nyitrai Zsolt meghívásának tett eleget és a megye, valamint 
a térség közéleti szereplőivel tartott megbeszélést, majd ő adta le a ha-
gyományos 15:52-es díszlövést is. 

Parragh László Heves megye gazdaságának további fejlesztéséről egyezte-
tett Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízottal, Eger térsége országgyűlési 
képviselőjével,  Habis László polgármesterrel, valamint  dr. Juhász Atti-
la Simonnal, a Heves Megyei Közgyűlés elnökjelöltjével. Parragh László 
hangsúlyozta, hogy bár a kamarának nincs szerepe az önkormányzati vá-
lasztásokban, fontos, hogy milyen kapcsolatot ápol egy település gazdasá-
gi és politikai szereplőivel. A jópartneri viszonyok kedveznek a gazdasági 
fejlődésnek is.

Habis Lászlót méltatva hozzátette: a polgármester különböző poszto-
kon immár harminc éve menedzseli eredményesen a várost. Ennek része, 
hogy a történelmi adottságok adta lehetőségek kihasználása mellett Eger 
ipari várossá válásában is komoly szerepe van. Mindezt az olyan nagy lép-
tékű infrastrukturális fejlesztések is segítik, mint az Egert az autópályával 
összekötő M25-ös út megépítése.

Parragh László szólt arról is, hogy a jó eredmények eléréséhez kivá-
ló együttműködésekre van szükség, legyen szó önkormányzati vezetők, 
kormányzati szereplők vagy akár vállalkozók közötti kapcsolatokról. Ez, az 
október 13-i választás tétje is.

Habis László ugyanakkor emlékeztett arra: Eger gazdasága 2010-től nap-
jainkig 41 százalékos növekedésen ment keresztül. A város lakásállomá-
nya az utóbbi évek alatt 23,5 ezerről 25,5 ezerre bővült. A turizmusban 
elért eredményekről szólva elmondta: a vendégéjszakák száma 2010-től 
napjainkig 65 százalékkal nőtt, a szállásadással foglakozó vállalkozások 
száma pedig 285-ről 615-re emelkedett. A városban két nagyüzemi ipar-
fejlesztés valósult meg, ami ezer embernek adott munkát.

Dr. Juhász Attila Simon azt hangsúlyozta: Heves megye a foglalkoztatott-
ság tekintetében az ország élvonalába tartozik. Az Eger-Gyöngyös-Hatvan 
tengely az ipari fejlesztések terén előkelő helyet foglal el. A dél-hevesi ré-
gióban pedig a szakképzés erősítésével, a mobilitás előmozdításával javí-
tanák az esélyeket. 
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SZÜRET A SZÉPASSZONYVÖLGYBEN
Három napig tartott a mulatság

Szüreti programkavalkádot rendeztek a Szépasszonyvölgyben szeptember második hétvégéjén. Az érdeklődőket trak-
torfelvonulás, bor- és ételkóstolók, szüreti játékok, koncertek és előadások várták. A szervezők szándéka szerint a ha-
gyományőrzés mellett egy fiatalos, lendületes fesztivál fogadta a látogatókat. A Szüret immár harmadik éve fonódik 
össze a Székelyföld Gyöngyszemei programsorozattal, melynek idén Hargita és Kovászna megye volt a díszvendége. 

Heves Megye Közgyűlése a tevékenységével vagy egész 
életművével megyénknek országos vagy nemzetközi hírű 
elismerést kivívó személyek részére alapította meg a He-
ves Megye Nagykövete címet. Heves Megye Nagyköveté-
nek feladata a megye hazai és nemzetközi ismertségének 
növelése. A közgyűlés 2018. december 15-én döntött a 
címek adományozásáról.

Eszerint Heves Megye Nagykövete lett: 

Korsós Judit, Lola előadóművész. A díjra Tóth Csaba, a 
Heves Megyei Közgyűlés alelnöke terjesztette fel. 

Korsós Judit, Lola 1988-ban született Hatvanban. Elő-
ször 6 évesen lépett fel Hatvan város Lengyel testvérvá-
rosában egy nemzetközi ének versenyen, ahol a második 
helyezést érte el. A következő évben már első helyen vég-
zett ugyan ezen a versenyen, majd számos más nemzet-
közi versenyen is megcsillogtatta tehetségét. Eközben a 
hatvani Kocsis Albert Zeneiskola növendéke  volt, ahol 
zongorázni és énekelni tanult. A 2005-ös Eurovíziós Dal-
verseny Országos döntőjében debütált Lolaként Szerelem 
című dalával, amivel ötödik helyen végzett. A következő 
évben a legtöbbet játszott előadók közé került és minden 
szakmai elismerést megnyert, amit csak lehetett. Három-
szoros Viva Comet, Ötszörös Bravo Otto, és még szám-
talan zenei díj tulajdonosa. Álomtánc című nagylemeze, 
aranylemez lett. Az elmúlt 13 évben 4 nagylemezt jelen-
tetett meg. Jelenleg az M2 Petőfi TV műsorvezetője. Saját 
zenekarával járja az országot és két hónapja saját műsort 
is indított.

Kun Miklós történész, egyetemi tanár, Szovjetunió- és 
Oroszország-szakértő. A díjra Dr. Tóth József, a Heves Me-
gyei Közgyűlés képviselője terjesztette fel.

Kun Miklós 1946. július 11-én a Szovjetunióban szü-
letett. A család az emigrációt követően 1959-ben tele-
pülhetett haza Magyarországra. Kun Miklós 1970-ben 
történettudományi bölcsészdoktori fokozatot, 1976-ban 

A Dobó térről indult a hagyományos traktoros szüreti felvo-
nulás a Szépasszonyvölgybe, ahol az érkezőket bor- és ételkós-
toló mellett színpadi programok és hagyományőrző játékok 
sokasága várta. A Szüret megnyitóján Habis László polgármes-
ter azt mondta: a történelmi borvidék hagyományainak, ér-
tékeinek őrzése kiemelt városi feladat. Éppen ezért örömmel 
üdvözölte, hogy minderről egy fesztivál is megemlékezik. 

A szervező Heves Megyei Önkormányzat, a Szépasszony-
völgyi Vendégvárók Egyesülete és a Média Eger Kulturma 
városmarketing csoportja a hagyományőrzés mellett nagy 
hangsúlyt fektetett a fiatalos, lendületes programkínálat 
összeállítására. Ennek jegyében szőlőevő versenyre, csiz-

madobálásra, mustkészítésre és borpalackozásra várták az 
érdeklődőket, miközben a színpadon koncertek, bábszín-
házi előadás és néptáncosok szórakoztatták a közönséget. 

A Szüret immár harmadik éve egybefonódik a Székelyföld 
Gyöngyszemei programsorozattal. Az idei Szüret díszven-
dége, Hargita és Kovászna megye képviselői tánccal, kiállí-
tással és kézműves foglalkozásokkal készültek. A programot 
még 2012-ben hívta éltre Heves Megyei Önkormányzat 
azzal a céllal, hogy ezáltal is erősítse a magyar-magyar 
kapcsolatokat és minél szélesebb körben megismertesse 
Székelyföld értékeit, szépségét, hagyományait, kézműves 
mesterségeit. (fotó: lénárt márton)

Átadták a Heves Megye Nagykövete 
címeket
Korsós Judit (Lola) előadóművész, Kun Miklós történész, egyetemi tanár, Szovjetunió- és Oroszország-szakértő és 
Molnár László, festőművész érdemelte ki a Heves Megye Nagykövete címet. Az elismeréseket a Szüret fesztivál 
keretén belül adták át. 

a történettudomány kandidátusa, 2003-ban egyetemi 
tanári címet szerzett. 1969-től folyamatosan tanít a 19-
20. századi egyetemes történelem témakörében, különös 
tekintettel Oroszország és a Szovjetunió történetére. Az 
ELTE Kelet-Európa Története Tanszékén eltöltött egyete-
mi oktatói éveket követően a Károli Gáspár Református 
Egyetemen folytatta oktatói tevékenységét. Itt 2005 óta 
a Kremlinológiai Intézet intézetvezetője. Időközben te-
vékenykedett, mint a pécsi Janus Pannonius Tudomány-
egyetemen a kísérleti képzés tanára és a XX. Század In-
tézet, tudományos főmunkatársa. A rendszerváltoztatás 
után munkássága elsősorban a Szovjetunió és a kommu-
nizmus történetének negatív vonatkozásai felé fordult. 
Nagy szerepet játszott „A kommunizmus fekete könyve” 
magyarországi kiadásában. Részt vett a Terror Háza múze-
um létrehozásában. 2010. november 5. óta állandó műso-
ra van a Magyar Televízió M1 csatornáján, majd 2015 már-
ciusától a Duna Televízión, A rejtélyes XX. század címmel. 
Érdemei elismeréseként 1999-ben Széchenyi Professzori 
Ösztöndíjban részesült, majd megkapta a Szaharov emlé-
kérmet. 2002-ben a Magyar Köztársasági Érdemrend Lo-
vagkeresztjét, 2011-ben pedig a Széchenyi-díjat.

Molnár László festőművész. A díjra Szabó Róbert, a Heves 
Megyei Közgyűlés elnöke terjesztette fel. 

Molnár László 1941-ben született Gyöngyöspatán. 
Autodidakta módon kezdett el alkotni, majd 1962-ben 
kapcsolódott be a Zuglói Kör munkájába, 1967-től pedig 
tanulmányutakon képezte magát. Európa számos váro-
sában megfordult, tanult Párizsban, Londonban, Madrid-
ban, Bécsben, Kölnben, Prágában, Amszterdamban, Ró-
mában, Velencében és Firenzében is.  Alkotásai 1980 óta 
több csoportos és egyéni kiállításon szerepeltek, műveit 
a Magyar Nemzeti Galéria gyűjteményében őrzik. 2004-
ben költözött vissza Gyöngyöspatára, jelenleg is ott él és 
alkot. A róla elnevezett gyöngyöspatai galériában, akár 
a művész személyes kalauzolásával, bárki megtekintheti 
alkotásait.
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PORTRÉ

– Úgy hiszem, aligha létezik annál nagyobb megbecsülés, 
mint amikor az ember annak a városnak lesz a díszpolgá-
ra, ahol majd’ az egész életét leélte. Valami ilyesfélét ér-
zett-gondolt Ön is, amikor kiderült, hogy ebben a megtisz-
teltetésben lesz része?

– Amikor először hallottam a dologról – mondja Csányi 
Barna –, el sem akartam hinni. Később viszont felhívott a 
polgármester úr, aki megerősítette a hírt, mondván, lelkileg 
készüljek fel a dologra. Hát, én készültem-készülgettem, de 
igazán valóságossá mégis csak akkor vált ez a történet, ami-
kor augusztus 20-án átvettem a kitüntető címet.

– Mit szólt mindehhez a család? A felesége, a gyermekeik, 
az unokáik?

Szülei példája vezette Eger 
legújabb díszpolgárát

Családról és sikerekről, sportról és tanításról a 80 esztendős Csányi Barnával

SZERZŐ: STANGA ISTVÁN FOTÓ: VOZÁRY RÓBERT

Nem oly régen volt, hogy a hevesi megyeszékhely vezetése köszöntötte a 80. születésnapját ünneplő Csányi Barnát. 
Az augusztus 20-i nemzeti és állami ünnepen pedig Eger Megyei Jogú Város Közgyűlése az igen sokak által ismert-el-
ismert testnevelőtanárnak-edzőnek a település hírnevének öregbítéséért, valamint kiemelkedő munkásságáért dí-
szpolgári címet adományozott. Bár nyolc évtized történetét egyszerűen lehetetlen egy írás szűkre szabott keretei 
között elmesélni, a szakemberrel való találkozás során igyekeztünk kitérni életútja legfontosabb állomásaira.

– Mindenki nagyon büszke volt, sőt, aki csak tudott, az el 
is jött az ünnepségre. Ami nagyon nagy szó, hiszen Németor-
szágból, Angliából vagy éppen Kanadából nem olyan könnyű 
hazalátogatni. Itt nem a költségekre utalok, hanem arra, hogy 
a munkahelyi teendők bizony nem mindig engedik meg, 
hogy az ember egyik pillanatról a másikra repülőgépre üljön. 

– Ahogyan nézegettem az édesapja életrajzát – ő közis-
mert pedagógus, vívómester, kosárlabda- és atlétikaedző 
volt, akinek a nevét valamikori munkahelyén, a Dobó Ist-
ván Gimnáziumban a tornacsarnok is őrzi –, lehetetlen volt 
nem észrevennem, hogy milyen hasonlóan alakult az éle-
tük, a pályafutások. Ez aligha lehet véletlen.

– Az, hogy miként formálódott a sorsom, valóban a szü-
leimnek köszönhető. Mindketten testnevelő tanárok voltak, 
méghozzá nem is akármilyenek. Hogy mást ne is említsek, 
a fél gyermekkoromat a Dobó István Gimnázium tornater-
mében töltöttem. Egyfelől vívtam az édesapámnál, emellett 
mindig ottmaradtam a felnőttek kosáredzésein is. Így aztán 
nem csoda, hogy nem pusztán a sport, különösen a kosár-
labda szeretete ivódott belém, hanem a pedagógusi hivatásé 
is. A szüleim egyébiránt nem csupán nekem voltak a példa-
képeim, hanem az őket követő generációk testnevelőinek is.

– Ha már a tanításnál tartunk: a Testnevelési Főiskola el-
végzése után egy évtizedig a Gárdonyi Géza Gimnáziumban 
dolgozott, majd 1972-ben következett a Gép- és Műszer-
ipari Szakközépiskola, ahol egészen a 2006-os nyugdíjba 
vonulásáig dolgozott. Ennyi évtizeden keresztül mi tartotta 
ezen a pályán?

–Számomra vonzó volt, hogy nemcsak kézben tudok tarta-
ni egy még oly rakoncátlan gyermeksereget, de sok-sok min-
denre meg is taníthatom őket. Többek között az egészséges 
életmód fontosságára. Sokat elárul, hogy amikor meghívnak 
egy-egy – adott esetben harminc-, vagy éppenséggel ötve-
néves érettségi találkozóra –, a valamikori tanítványaim el-
mesélik milyen szeretettel gondolnak vissza rám. Azt hiszem, 
egy pedagógus ennél nagyobb dicséretet nemigen kaphat.

– Testnevelő tanárként, kosárlabdaedzőként is tanítvá-
nyokkal kellett foglalkoznia. Milyen módszert igyekezett 
követni? Kemény, mindig a maximumot követelő ember 
volt? Esetleg engedékenyebb, aki a meggyőzésre helyezte a 
hangsúlyt?

– Nyilvánvaló – és ezt már az édesapámtól megtanultam 
–, hogy fegyelem nélkül nincs sport. Így aztán az általam 
irányított csapatokban igyekeztem olyanokat keresni, akik 
hajlandók zokszó nélkül véghezvinni azt a szakmai munkát, 
amit én elképzeltem. Nem véletlen, hogy olyan játékosokkal 
sikerült felkerülnünk a hazai férfi kosárlabda élvonalába, akik 
a tanítványaim voltak. Emellett a kezem alól nem egy felnőtt 
magyar válogatott kosaras került ki.

– Jó is, hogy a kosárlabdára tértünk rá. Tudom, hogy tagja 
volt a Testnevelési Főiskola első vonalban szereplő kosár-
csapatának, később pedig sikert sikerre halmozott a csapa-
taival, legyen szó középiskolai bajnokságokról vagy az NB 
I-ről. Miért éppen ez lett a favorizált sportág? Hiszen – fi-
gyelembe véve az édesapját – akár vívó is válhatott volna 
Önből.

– Bevallom őszintén, a vívást az édesapám miatt űztem 
ugyan, de sohasem szerettem. Különösen, hogy télen-nyá-
ron be kellett öltöznünk abba az izzasztó fehér felszerelésbe. 
A kosárlabda ugyanakkor mindig a szívem csücske volt, és 
már 15-16 esztendősen helyet kaptam az apám által vezetett 
NB II-es együttesben. Amikor a Testnevelési Főiskolára kerül-
tem, már tudták rólam, hogy kosarazom. Mondta is nekem 
a főiskolán tanító, nagyszerű kosárlabdaedző, Páder János – 
aki nem mellesleg a szövetségi kapitánya volt az 1955-ben 
Európa-bajnokságot nyert magyar férfi válogatottnak –, hogy 
Barna, nem kell neked mással foglalkoznod, csak a kosárlab-
dázással. Így is történt.

– Az előbb már utaltam arra milyen nagyszerű eredmé-
nyek egész sora fűződik az Ön nevéhez, legyen szó közép-
iskolai bajnokságokról, diákolimpiáról, felnőtt válogatott 
kosárlabdázók kineveléséről. De akkor még nem beszél-
tünk arról, hogy városunk férfi csapata az Ön irányításával 
harcolta ki az NB I-be kerülést. Bizonyára nem könnyű vá-
lasztani, de mégis érdekelne: melyik sikerre a legbüszkébb?

– Voltaképp mindegyikre, de ha mégis választanom kel-
lene, azt mondanám: az országos középiskolai bajnokságot 
nyert csapatomra, amelynek a tagjai azután a gerincét adták 
az NB I-es gárdának. Az első osztályban pedig két, felejthe-
tetlen győzelmünkre emlékszem: az egyik, hogy sikerült 
megvernünk az akkori bajnok Csepelt, a másik a MAFC felett 
aratott diadalunk volt. Utóbbi azért volt nagyon értékes, mert 
a Műegyetem csapata abban az időben a bajnokság egyik fa-
voritja volt.

– Noha nem a versenysporthoz kapcsolódik, ne hagyjuk 
ki a felsorolásból a Játék határok nélkül című, igen népsze-
rű nemzetközi tévés vetélkedőt, ahol hazánkat egy-egy 
magyar város csapata képviselte. Azoknak más nemzetek 
együtteseivel kellett megmérkőznie különböző, főként 
ügyességet követelő feladatok megoldása során. Az Ön által 
dirigált egriek másodikak lettek. Ez az eredmény a határo-
kon túlra is elvitte városunk jóhírét.

– Az 1994-es önkormányzati választások után az önkor-
mányzat tagja lettem, és megbíztak az Ifjúsági, Oktatási és 
Sportbizottság vezetésével. Ezt azért említem, mert ennek 
köszönhetően kérdeztek meg 1995-ben – amikor hazánk is 
bekapcsolódott a már említett vetélkedőbe, és felkérés érke-
zett Egernek a részvételére –, hogy vállalnám-e a csapat ösz-
szeállítását, felkészítését. Másfél hónapig nagyon keményen 
dolgoztunk, és mivel győztünk az olaszországi selejtezőben, 

mi képviseltük Magyarországot a budapesti döntőben, ahol a 
dobogó második fokára állhattunk fel.

– 1994–1998 között önkormányzati képviselőként dol-
gozott. Mi késztette arra, hogy a közéletben is szerepet vál-
laljon?

– Erre igen egyszerű a magyarázat. Dr. Ringelhann György, 
Eger volt polgármestere és Habis László akkori alpolgármes-
ter, jelenlegi polgármester kért fel az indulásra. Mivel mind-
kettőjüket nagyra becsülöm, így nem volt nehéz igent mon-
danom.

– 80 esztendős és a szellemi frissessége pláne irigylésre 
méltó. Mi a titka?

– Talán az, hogy a mai napig nyitott vagyok a világra. Szíve-
sen olvasok – mindegy, hogy sportújságról vagy irodalomról 
van-e szó –, de a tévézés is a kedvenc elfoglaltságaim közé 
tartozik. Legszívesebben politikai, illetve sportműsorokat né-
zek, de a jó filmeknek sem vagyok az ellensége. 

– Most, amikor beszélgetünk, még bőven előtte állunk 
a Bornemissza Gergelyről elnevezett, serdülő fiúk számá-
ra kiírt nemzetközi kosárlabdatornának. Úgy tudom, Önt 
kérték fel a már hagyományosnak számító esemény meg-
nyitására.

– Valóban, ami hatalmas megtiszteltetés. De én nemcsak 
ezért örülök az invitálásnak, hanem, mert a hírek szerint so-
kan ott lesznek azok közül a játékosok közül is, akikkel éle-
tem során dolgoztam, és akik most köszönteni szeretnének 
a 80. születésnapom apropóján. Már alig várom a találkozást.

NÉVJEGY

Név, foglalkozás: Csányi Barna, testnevelő-edző
Születési hely, idő: Kassa, 1939. 02. 28.
Iskolák: Dobó István Gimnázium; 1961-ben diplo-
mázik a Testnevelési Főiskolán, ahol később kosár-
labda szakedzői képesítést szerez
Család: nős (felesége, aki szintén pedagógus, kiváló 
atléta volt), két lányuk és tíz unokájuk van
Hobbi: szívesen olvas és tévézik, aktív évei alatt a 
versenyek és edzőtáborok miatt nem igazán volt sza-
badideje
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KULTÚRA

CURTIZ
A Kertész Mihály életét feldolgozó filmet is vetítette a II. Egri Klasszikus Filmmaraton

SZERZŐ: VERES PETRA

A Curtiz – A magyar, aki felforgatta Hollywoodot című életrajzi drámát is műsorra tűzte a II. Egri Klasszikus Filmma-
raton. A vetítést közönségtalálkozó követte, ahol a forgatókönyvíró, Bak Zsuzsanna mesélt a produkció elkészíté-
sének folyamatáról.

A magyar származású Michael Curtiz (Kertész Mihály) 
számos hazai, osztrák és német film után Hollywoodban 
kezdett forgatni, ahol 1944-ben megkapta a legjobb ren-
dezésért járó Oscar-díjat. A Casablanca című mű ezen kí-
vül a legjobb filmért, illetve adaptált forgatókönyvért járó 
aranyszobrot is bezsebelte. Curtiz életéről Topolánszky 
Tamás Yvan vitte vászonra.

Bak Zsuzsanna forgatókönyvíró: „Nem titkolt vágyuk 
volt, hogy visszahozzuk a köztudatba Michael Curtiz ne-
vét. Végeztünk egy közvéleménykutatást a rendezővel, és 
szinte senki nem tudta, hogy a Casablanca rendezője ma-
gyar származású. Van az a generáció, aki még ismeri a ne-
vét, és össze is tudja kötni a filmmel, de a legtöbben már 
csak az utóbbit ismerik, és sajnos nagyon sokan azt sem.”

Bak Zsuzsanna a Curtiz című film forgatókönyve előtt írt 
ugyan könyveket, így szövegtapasztalata volt, de nagyjá-
tékfilm nem fűződött a nevéhez, kizárólag egy rövidfilm.

B. Zs.: „Az életrajzi film ötlete a rendezőtől származik, 
ő keresett meg azzal a kéréssel, hogy társíró legyek. Óriá-
si vállalkozásba kezdtünk, hiszen rajtam kívül a rende-
zőnek, a producernek, a vágónak és az operatőrnek is ez 
volt az első nagyjátékfilmje. Ez egyfelől megfelelési vágyat 
adott, illetve extra lelkesedést, hogy mindvégig tisztelet-
tel és felelősségérzettel álljunk a forgatáshoz.”

A Curtizt a Médiatanács támogatta, ahol a pályázati ki-
írásban szerepelt, hogy egy 70 perces, magyarul beszélő, 
színes tévéfilmet szeretnének. Ebből végül egy 97 perces, 
angolul beszélő fekete-fehér film készült.

B. Zs.: „A rendező úgy gondolta, így lehet a leghitele-
sebben bemutatni a közeget. És bár tévéfilmnek indult, 
a kezdetektől törekedtünk rá, hogy ne csak egy történel-
mi feldolgozás, egy életrajzi mű legyen, hanem reflektál-
junk mai helyzetekre. Ezt úgy képzeltük, hogy a szerep-
lők mondjanak ki bizonyos dolgokat az adott korban. A 
legtöbb bajom azzal gyűlt meg, hogy miként nem tűnnek 
erőltetettnek ezek a mondatok.”

A filmforgatást hosszú szereplőválogatás előzte meg, 
ahol olyan színészeket kerestek, akik tudnak „amerikai-
ul”, mert fontosnak tartották, ki milyen akcentussal be-
széli a nyelvet. A főszerepre Lengyel Ferencet kérték fel.

B. Zs.: „Angolszakot végeztem, így én vettem fel dikta-
fonnal a teljes szövegkönyvet Ferencnek, természetesen 
rossz akcentussal, hogy minél hitelesebbek legyünk, hi-

II. Egri Klasszikus Filmmaraton 
Elsősorban a zenés produkciók álltak a II. Egri Klasszikus 
Filmmaraton középpontjában. A budapesti programso-
rozathoz kapcsolódva a megyeszékhelyen is a magyar, 
illetve az egyetemes filmtörténet kiemelkedő alkotásait 
láthatta a közönség szeptember 6. és 10. között az Uránia 
Moziban és szabadtéren, a Kepes Intézet előtt.

Többek között – az operatőri oldalról (Kovács László) ma-
gyar vonatkozású – Szelíd motorosok című alkotást is láthat-
ták a nézők a II. Egri Klasszikus Filmmaratonon, amelynek 
idén a szervezők a filmzenét választották fő témának. Az 
ötnapos programon az amerikai Evita és a Mindhalálig zene 
mellett, a műfaj magyar filmtörténetben fontos szerepet ját-
szó produkciói is képviseltették magukat: például a Kopasz-
kutya, az István, a király és az Eszkimó asszony fázik című ze-
nés kultuszfilmek frissen felújított változatai. A restaurálást 
három éve végzi a Filmarchívum és a Filmlabor, amely során 
több mint 70 játékfilm újulhatott meg.

„A filmek ugyanúgy, mint az emberek, öregszenek. A 
filmhordozók állapota, egy idő után megkívánja, hogy kor-
rekciós tevékenységet hajtsunk végre, illetve az új hordo-
zókra való átmentés is szükséges lehet. A digitális korban ez 
még fontosabb, mint korábban, hiszen már a mozitermek is 
átálltak erre a technológiára, így a 35 mm-es filmszalagok 
már nagyon nehezen vetíthetők Magyarországon, illetve 
nemzetközileg” – mondta Ráduly György, a Magyar Nem-
zeti Filmarchívum igazgatója.

A fesztiválon 8 animációt és 16 nagyjátékfilmet vetítettek, 
amelyekkel igyekeztek minden korosztályt megszólítani.

„Mivel Eger iskolaváros, figyelembe vettük mind a kö-
zépiskolások, mind az egyetemisták érdeklődését. Termé-
szetesen az idősebbekre is gondoltunk, így műsorra tűztük 
például a Casablanca című filmet. A többgenerációs mű-
vekre koncentráltunk, hogy igazi közösségi tér alakuljon 
ki a mozin belül és szabadtéren is. Amikor a korosztály le 
tudnak ülni együtt, és így nézik a filmeket, az maga a való-
di közösségformálás” – fogalmazott Martonné Adler Ildikó 
alpolgármester.

A szervezők arra is figyeltek, hogy minél több helyi vo-
natkozása legyen az összeállított filmlistának. Így a közönség 
láthatta például az Eszterházy Károly Egyetem oktatójának, 
Monory-Mész Andrásnak a Meteo című rendezését, amely 
filmnek a szintén az intézményben dolgozó Szabó Gábor az 
operatőre. Emellett a Koltai Lajos fényképezte Megáll az időt 
is vetítették.

„Illés György Egerben született, a város díszpolgára, 
idősebb éveiben is vissza-visszatért, hiszen az egri filmmű-
vészeti nyári egyetemek rendszeres vendége volt, számos 
alkalommal elhozta világhírű tanítványait is, például Zsig-
mond Vilmos Oscar-díjas operatőrt. Ma is azt lehet monda-
ni, Koltai Lajoson és másokon keresztül, hogy tanítványai az 
egyetemes filmművészet fontos szereplői” – mondta Habis 
László polgármester.

Eger kapcsolata a filmművészettel igen sokrétű, a város-
ban forgatták például az első ezer méternél hosszabb filmet, 
amely óriási előrelépésnek számított. 

A fesztiválon a film és a zene közel 125 éves kapcsolatát 
bemutató körsétára invitálták a nézőket. Olyan alkotásokat 
válogattak, amelyekre korlenyomatként is lehet tekinteni, 
hiszen erősen fémjelzik a nagy filmes korszakokat és a két 
művészeti ág 1895 óta végbement fejlődését. 

szen Michael Curtiznek élete végéig akadtak problémái az 
angol nyelvvel. Ferenc éjjel-nappal azt hallgatta, hogy ho-
gyan kell rosszul angolul beszélni, így készült a forgatás-
ra. A főszerepre egyébként nem nagyon kellett válogatót 
hirdetni, hiszen amellett, hogy Lengyel Ferenc Magyar-
ország egyik legjobb színésze, ő az egyetlen, aki úgy néz 
ki, mint Michael Curtiz. Az első megbeszélésre vittünk a 
rendezőről egy fotót, és letettünk Ferenc elé az asztalra, 
aki azt hitte, hogy őt ábrázolja a kép, majd megkérdezte, 
hogy honnan szedtük a felvételt, milyen darabban volt. 
Teljesen megdöbbent, mikor megtudta, hogy nem ő sze-
repel rajta.

Az pedig, hogy milyen zseniális színész, abból is meg-
mutatkozott, ahogy felvette a karakter, azaz Curtiz sajá-
tosságait. Hónapokkal a forgatások után tartottunk egy 
stábtalálkozót, és ahogy Ferenccel beszélgettünk, feltűnt, 
hogy valami nagyon furcsa rajta, amit nem tudtunk meg-
magyarázni, majd két óra múlva megint találkoztunk, és 
ugyanott kötöttünk ki, hogy szerintem nem stimmel vele 
valami. Majd harmadjára rájöttem, és mondtam is neki: 
Úristen Ferenc, te kedves vagy! Annyira jó színész, hogy 
ő már az előkészítő munkákra is Curtizként jött be, úgy-
hogy el lehet képzelni, hogy milyen volt a hangulat.” 

Színészek terén igen színes a paletta, hiszen a magyar 
művészek mellett új-zélandi, ausztrál, kanadai és ír sze-
replők is felbukkannak, illetve USA-ban élő magyar szár-
mazású színésznők is játszanak a filmben. A produkció 
amerikai piachoz való viszonyát jól mutatják a fesztivál-
vetítések. Tavaly meghívást kaptak például a kanadai köz-
pontú montreali, ún. A-listás fesztiválra, ahol megkapták 
a fődíjat, vagyis az Amerikai Nagydíjat. Az operatőr, Dévé-
nyi Zoltán pedig a legjobb vizuális megvalósítás díját ve-
hette át Bostonban. A magyarországi vetítések után más 
országokban is forgalomba kerül a film, de a fesztiválútján 
is számos helyen megfordult, például Izraelben, Kínában 
és Oroszországban; Ausztráliában pedig novemberben ve-
títik.
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Íjászat

TÁVOLBAN EGY ÚJABB VILÁGREKORD
avagy továbbra is világelső az egri lány

A távlövő világrekorder egri íjász, Prokaj Kiara ismét letette névjegyét az Amerikai Egyesült Államok Távlövő Bajnok-
ságán, ami egyben az US Archery-nek és a  World Archery-nek, a világ legjelentősebb íjász szervezetének nyílt nevezésű 
világrekordlövő versenye. Fehér Farkas, vagyis Mónus József csapatában idén is ott volt az immár harmadéves orvos-
egyetemista lány és ha már arra járt, akkor lőtt három újabb világrekordot. Ebből az egyik felkerült a hivatalos World 
Archery, a másik kettő pedig az US Archery távlövő íjász világrekordok közé. Kiara meglehetősen „szakállas”, 2001-es 
csúcsot döntött meg majdnem 130 méterrel!  

SZERZŐ: TURAY ZOLTÁN

Ha ma valakinek az íjászatról mesélünk, akkor a legtöbb 
esetben egy olyan kép ugrik be, ahol emberek egy konkrét 
célra vagy céltáblára lőnek valamilyen íjjal. Esetleg beugrik 
az olimpiai íjászverseny, netán a sztyeppei népek, köztük mi, 
magyarok, akiknek nyilaitól már a 900-as években védelmet 
kértek az Úrtól a Kárpát-medencétől nyugatra élő népek. 
(Modenai himnusz: „ab Ungerorum nos defendas iaculis” 
– „védj meg minket a magyarok nyilaitól”) Nem tudom, mi 
a helyzet ma, amikor megjelenik a négytagú Mónus-csapat 
(Mónus József, többszörös világrekorder tradicionális távlö-
vő íjász; felesége, Mónusné Ruszin Anna, szintén többszörös 
világrekorder; fiuk, Mónus László, természetesen ő is több 
világrekordot tart és az egri Prokaj Kiara – róla külön is lesz 
szó) Utah állam sós sivatagjában, Wendover, vagyis Bonne-
ville Range környékén. Ez a terület az Egyesült Álamokban a 
távlövő íjászok fellegvára. 1940 óta vezetik a rekordlistát, ami 
egyben világranglista is, hiszen csak úgy lehet rá felkerülni, 
ha valaki az adott kategóriában az addigi összes lövőt túlszár-
nyalja. Itt az a cél, hogy minél messzebb menjen a nyílvesz-
sző. Az abszolút amerikai és brit dominancia már a múlté. 

Az aktuális, 2019. szeptember 20-i World Archery ranglista 
szerint a felnőtteknél összesen 12, az US Archery-nél 26 je-
lenleg érvényes világrekord fűződik a négy felsorolt magyar 
íjászhoz. Ebből a World Archery-nél négy, az US Archery-nél 
7 az egri egyetemistáé, Prokaj Kiaráé. Legutóbb egy 18 éves 
rekordot adott át a múltnak, méghozzá úgy, hogy majdnem 
130 méterrel lőtte túl a korábbi csúcsot!

– Saját konstrukciójú, direkt nekem készült íjakkal verse-
nyeztem. Ez teljes egészében Mónus Józsefnek, a mesterem-
nek a munkája – avatott be a részletekbe az immár négysze-
res WA világrekorder távlövő íjász, Prokaj Kiara. – Két nap 
van lehetőségünk a lövésre, délelőtt és délután is hat-hat 
vesszőt kapunk. Négy forduló alatt dől el, hogy sikerül-e az 
adott kategóriában, akkor és ott a legjobbat lőni. Egyfajta rá-
adás, hogy vasárnap aztán vadászhegyes vesszőkkel is lőhe-
tünk, ami számomra most igazi újdonság volt, mert életem-
ben először lőttem ilyen vesszőkkel.

– Hogyan sikerült az idei világrekordot meglőnöd?
– Az egy éves felkészülés után jött a verseny. Már az első 

körben [augusztus 30., délelőtt], vagyis az első hat nyílvesz-
szőből meglőttem az új világcsúcsot, ami 678 méter lett. Erre 
készültem a legtöbbet, ezt mindenképp szerettem volna 
megcsinálni. A délutáni kört kihagytam, mert akkor Józsinak 
[Mónus] kellett segítenem. 

– A teljes mezőnyt figyelembe véve így abszolútban a 
nőknél és a férfiaknál is magyar siker született, hiszen a 678 
méteres teljesítményed mellett a férfiaknál Mónus József 
nyílvesszője 918 méterig szállt. Mi maradt még szombatra?

– Akkor már 35 fontos modern ázsiai íjjal próbálkoztam, 
vagyis itt visszatértem a hagyományos vonalhoz, ami az íjat 

illeti. Majdnem 273 métert [272,95 m] lőttem. Ez is új re-
kord, de többet vártam, úgyhogy jövőre ezt mindenképp újra 
lövöm, mert javítani szeretnék. 

– Itt akkor most két különböző világrekordot is lőttél?
– Igen, az első a hivatalos, a „nagy” World Archery világ-

rekord, utóbbi pedig a „kisebb” US Flight Archery. Délután 
ugyanezt lőttem, de akkor már nem volt jó az idő, rövideb-
bek lettek a lövések. 

– Jelenleg így négy különböző kategóriában van érvé-
nyes World Archery világrekordod. 2016 óta mindig újabb 
és újabb íjat próbálasz ki verseny körülmények között és 
mindig sikerül világcsúcsot lőnöd. Most többek között mi-
ért éppen erre a távlövő csigás íjra esett a választás?

– Tavaly a 45 fontos céllövő csigás íjjal lőttem, ami lénye-
gében a mostani kategória alatt van. Akkor 578,5, míg most 
678 métert lőttem. A tavalyi íjam majdnem, hogy teljesen 
„feltuningolt” gyári íj volt, míg az ideinél még nagyobb volt 
a variációs lehetőség, amit Józsi a készítésnél ki is használt. 
Ez a távolságon is lemérhető, hiszen 100 méterrel nagyobbat 
lőttem. Tavaly az első körben még nem voltam megbékélve, 
hogy ilyen modern, céllövő csigás íjjal lőjek. A hagyomá-
nyoshoz voltam szokva, de aztán ahogy gyakoroltam, meg 
sikerélményem is volt a világcsúccsal, ezért úgy gondoltam, 
hogy az egyel magasabb kategóriában is kipróbálom magam. 
Az idei eredményen felbuzdulva most az fogalmazódott meg 
bennem, hogyha jövőre is ki tudok menni Amerikába, akkor 
újra lövök a céllövő csigás íjjal is.

– A saját világrekordodat akarod megjavítani?
– Jó lenne, szerintem legalább 50 méter még benne van. 
– Hol tudsz készülni ezekre a versenyekre?
– Budapesten, ahol lakom, van egy egészen nagy udvar. 

Ott azért lehet lőni, de ilyenkor inkább csak a technikai dol-
gokra megyek rá, meg ha úgy van kedvem akkor célba lövök. 
Itthon Almár és Felnémet között, illetve Verpelét mellett le-
het a távlövést gyakorolni.

Ahogy az a képeken is látszik, Prokaj Kiara ezzel az ered-
ménnyel nemcsak a magyar, hanem az egri színeket is kép-
viselte az Amerikai Egyesült Államokban. 2016. januárjában 
az Egri Magazinban még, mint 2015-ös világ- és Európa-baj-
nok 3D-s, vagyis céllövő íjászról írtunk. 2016 szeptemberében 

junior távlövő íjászként azóta is élő felnőtt – és junior - világ-
csúcsot lőtt Amerikában, amit eddig minden évben egy-egy 
újabb követ.

Augusztus 30. 
USA Távlövő Bajnokság, Wendover, Bonneville Range, 
Utah – World Archery Championships
Prokaj Kiara – World Archery Federation világre-
kord: 678,47 m – 39,7 fontos távlövő csigás íj (ko-
rábbi, 2001-es rekord: 548,82 m) 

ÍJÁSZ TÁVLÖVŐ VILÁGREKORDOK 
(Utolsó frissítés: 2019. szeptember 20.)

Felnőtt nők
35 fontos olimpiai íj

1. Prokaj Kiara, 397,01 méter (2016. szeptember 
2., Bonneville Range, USA) – 2004-es csúcsot dön-
tött meg 22,5 méterrel. Megjegyzés: ez egyben ju-
nior világcsúcs is!

Korlátlan erejű modern amerikai longbow íj
1. Prokaj Kiara 355,59 méter (2017. szeptember 1., 
Bonneville Range, USA) – 2010-es csúcsot döntött 
meg 20,08 méterrel

45 fontos céllövő csigás íj
1. Prokaj Kiara 578,5 méter (2018. szeptember 1., 
Bonneville Range, USA)
2005-ös csúcsot döntött meg 89,64 méterrel

39,7 fontos távlövő csigás íj
1. Prokaj Kiara 678,47 méter (2019. augusztus 
30., Bonneville Range, USA) – 2001-es csúcsot 
döntött meg 130(!) méterrel



Attrakciókhoz kapcsolt pihenőhelyek, valamint 
az attrakciókhoz vezető sétautak integrált 

kialakítása az Eger Termál és Bor Régió központi 
területén (TOP-1.2.1-16-HE1-2017-00012)

Az Agria Térségfejlesztési Nonprofi t Kft. 2016-ban alakult, elsősorban Eger környéke TOP-os projektjeinek fejlesztése 
és menedzselése céljából. A területfejlesztési, pályázatos profi l mellett kiemelt szakterülete a turizmus. 

A cég dr. Várhelyi Tamás turisztikai és EU-szakértő vezetésével a helyi termál- és borvidék magterületének, Demjén-
nek és Egerszalóknak és a környező településeknek sétautakkal történő összekötésére, pihenőhelyek, fedett hússütők 
létesítésére, valamint a brandet megalapozó stratégiák, termékkoncepciók kidolgozására projektet valósított meg. 

A sikeres projekt során az Agria kiváló partnerre talált Fodor Gézában, Demjén polgármesterében, valamint Vámosi 
Lászlóban, Andornaktálya polgármesterében. Az ő segítségükkel, a  projekt eredményeképpen új lehetőségekkel 
gazdagodtak a turisták és a helyi szolgáltatók is.  (X)

Információ: agriatfejl@gmail.com

Európai Strukturális
és Beruházási Alapok

ELÉRHETŐSÉGEINK:
3300 EGER, KOHÁRY UTCA 29.

WWW.ARANYABLAK.HU NYITVA: HP: 917, SZO: 812 TEL.: 0620/2518223

34 ÜZLET
AZ ORSZÁG MINDEN PONTJÁN!

TAKARÍTSON MEG

  ENERGIÁT!

BUKÓ
NYÍLÓ

REDŐNYÖK

RELUXÁK

ABLAKOK ÉS KIEGÉSZÍTŐK

AJÁNLATUNK 2019.10.20-IG ILL. A KÉSZLET EREJÉIG TART, A KÉPEK ILLUSZTRÁCIÓK! AZ ÁRAK AZ ÁFA-T TARTALMAZZÁK!

EGYENESEN ÜZEMÜNKBŐL!

EGYENESEN ÜZEMÜNKBŐL!

DEKOR 
BELTÉRI 
AJTÓK

BELTÉRI AJTÓK

KARCVÉDETT

BELTÉRI 
AJTÓK

  FT

  FT

BOROVI 
BEJÁRATI AJTÓ

MŰANYAG 
BEJÁRATI AJTÓ

BEJÁRATI AJTÓK
LUC BELTÉRI AJTÓ

×

LUC BELTÉRI AJTÓ
×

  FT

  FT

LEMEZELT BELTÉRI AJTÓ ×

  FT



Minőségi
SZŐNYEG- ÉS KÁRPITTISZTÍTÁS, 

SZŐNYEGSZEGÉS
Az ország legkorszerűbb  

üzemében
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Eger, Liszt F. u. 19

 WWW.EGRIPROGRAMOK.HU

PROGRAMOK

GYÓGYPEDIKŰR!
Benőtt köröm, gombás köröm, 
tyúkszem eltávolítása, cukor-
beteg érszűkületes lábak szak-
szerű kezelése. 19 éves szakmai 
gyakorlat. Egerben házhoz me-
gyek! Tel.: (+36 70) 678-3207
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Kérdezzen Habis László polgármestertől! 

polgarmester@tveger.hu

A TE TÖRTÉNETED

TŰZTORONY JÁTSZÓHÁZ ÉS JÁTSZÓPARK

Nyitva: minden nap 10-18 óráig
Szülinapi zsúrok választható csomagokkal!

Info és időpont foglalás: (06-30) 437-5374
Web: Facebook/jatszohaztuztorony

Cím: Eger, Tűzoltó tér 5. (belső udvar).

Nagy méretű eszközei tárolására, hosszú távra telephelyet keres a Média 
Eger Nonprofi t Kft. Elvárásaink: Eger közigazgatási területén belül, leg alább 
50 négyzetméteres, fedett és zárható. Ajánlatokat a telephely pontos címé-
vel és a négyzetméterárral együtt a tveger@tveger.hu e-mail címre várjuk 
október 20-ig.
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